DE

Jahrlicher Durchfihrungsbericht im Rahmen des Ziels " Investitionen in Wachstum und

Beschaftigung™
TEIL A

ANGABEN ZUM JAHRLICHEN DURCHFUHRUNGSBERICHT

Begleitausschuss

CCI-Nr. 2014DE16RFOP009

Titel OP Nordrhein-Westfalen EFRE 2014-
2020

Version 2022.1

Datum der Genehmigung des Berichts durch den 10.05.2023

DE




DE

ANGABEN ZUM JAHRLICHEN DURCHFUHRUNGSBERICHT ....coviiiiirininessisiese s 1

2. UBERBLICK UBER DIE DURCHFUHRUNG DES OPERATIONELLEN PROGRAMMS (Artikel 50

Absatz 2 und Artikel 111 Absatz 3 Buchstabe a der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013)......c.ccccecvivienesieeiieiesenesesesneans 5
2.1. Wichtigste Informationen zur Durchfiihrung des operationellen Programms fir das betreffende Jahr,
einschlieBlich Finanzinstrumenten, mit Bezug auf die Finanz- und Indikatordaten. .............ccoeoiineiiiiencincccnceee, 5

3.  DURCHFUHRUNG DER PRIORITATSACHSE (Artikel 50 Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013) ..8
3.1. Uberblick Gber die DUFCHTUNIUNG ........c.cceviviieiciiecese et 8
3.2. Gemeinsame und programmspezifische Indikatoren (Artikel 50 Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013)

11

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fiir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohasionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 1/

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fiir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohésionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschliisselt nach Regionenkategorie fur den EFRE) - 1/
o ST 14
Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohésionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fur den EFRE) - 2/

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohésionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritét, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 2/
Ko OSSOSO 20
Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohésionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritét, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 3/

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohasionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 3/
QD e et et e Lot et et et e R e Lot et e be s e R e eRe b e R e Re b eReeRe et e R e e Ee b eReeEe e e R e Re b eReeEe b eReebe et e Reate et eneete b enenrens 28
Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohasionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 3/

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohésionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritét, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 3/

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohésionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritét, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 4 /
3T OSSOSO 37
Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohasionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 4 /

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohasionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 4 /
o TR 42
Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohasionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 6 /
1 TSSOSO P OO P TPV PRUT PR 45
Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohésionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 5

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fiir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohasionsfonds (aufgeschlisselt nach
Prioritatsachse und spezifischem Ziel); gilt auch fiir die Prioritatsachse "Technische Hilfe" -5/ 14 ..........cccocvvevvveinnene, 52
Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fiir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohasionsfonds (aufgeschlisselt nach
Prioritatsachse und spezifischem Ziel); gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe" -5/ 15.......cccccocvvivvvinnene, 53
Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den
Kohésionsfonds (nach Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 7

........................................................................................................................................................................................... 54
Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohasionsfonds (aufgeschlisselt nach

Prioritatsachse und spezifischem Ziel); gilt auch fir die Priorititsachse "Technische Hilfe" - 7/ 18 ........cccooceieivinnene. 55
Tabelle 3B: Zahl der vom operationellen Programm unterstitzten Unternehmen abzuglich Mehrfachunterstitzung ...... 56
Tabelle 5: Informationen zu den im Leistungsrahmen festgelegten Etappenzielen und Zielen ..., 57
3.4 Finanzdaten (Artikel 50 Absatz 2 Verordnung (EU) Nr. 1303/2013) ......ccciviiieieneeierienieseseeseesseeseeseesseseeseessesseanens 59
Tabelle 6: Finanzinformationen auf Ebene der Prioritdtsachse und des Programms ..........cccceovevievivnesiesieenesesese e snnenes 59



DE

Tabelle 7: Aufschliisselung der kumulativen Finanzdaten nach Interventionskategorie fir den EFRE, den EFRE
REACT-EU, den ESF, den ESF REACT-EU und den Kohasionsfonds (Artikel 112 Absatze 1 und 2 der Verordnung

(EU) Nr. 1303/2013 und Artikel 5 der Verordnung (EU) Nr. 1304/2013) ......coeiiiiiiiiieieieie e s 60
Tabelle 8: Nutzung von UberkreUzfiNaNnZIBIUNGEN ............c.cuevriviveiieiiieiessiesees s 134
Tabelle 9: Kosten der Vorhaben, die auBerhalb des Programmgebiets durchgefiihrt werden (EFRE, EFRE REACT-EU
und Kohésionsfonds im Rahmen des Ziels "Wachstum und BesSChaftigung™) ........cccooereiriniiiinineeeee 136
Tabelle 10: AuRerhalb der Union getétigte Ausgaben (ESF und ESF REACT-EU) .......cccooeiiiiiniinenneeese e 137
4. SYNTHESE DER BEWERTUNGEN .....ciiiiiiiiiititiie ettt bbbt bbbt e bbbt bt 138
6 PROBLEME, DIE SICH AUF DIE LEISTUNG DES PROGRAMMS AUSWIRKEN, UND
VORGENOMMENE MASSNAHMEN (Artikel 50 Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013 ........cccccovvvrvnnne. 142
7. BURGERINFO ..ottt sttt sttt 8 8582828t 145
8. BERICHT UBER DEN EINSATZ DER FINANZINSTRUMENTE ....cccoooviiiniininiiesinessisse e, 146
NRW/EU. StadtentWiCKIUNGSKIEAIL .........cvireiiiieiees et 146
NRW/EU.WArmMeinfrastrUKIUPKIEAIT. ..........oiiiiiiiiie ettt et en s 151
9.  Optional fiir den 2016 einzureichenden Bericht, gilt nicht fir andere Kurzberichte: ZUR ERFULLUNG DER
EX-ANTE-KONDITIONALITATEN ERGRIFFENE MASSNAHMEN .....c.cooiiiieieiceeece e evese e 157

10. FORTSCHRITTE BEI DER VORBEREITUNG UND DURCHFUHRUNG VON GROSSPROJEKTEN UND
GEMEINSAMEN AKTIONSPLANEN (Artikel 101 Buchstabe h und Artikel 111 Absatz 3 der Verordnung (EU)

N L 0120 USSR 159
O R €1 o] ] ] 0] [=] Q=TS 159
10.2.  Gemeinsame AKLONSPIANE ........cviiiiiie et s et e et e s e eae e ste e teente e teeseesseeaneeareenneens 162

11. BEWERTUNG DER DURCHFUHRUNG DES OPERATIONELLEN PROGRAMMS (Artikel 50 Absatz 4

und Artikel 111 Absatz 4 der Verordnung (EU) NIr. 1303/2013) .....eciieiiiiieiiee e seeste et sne s 165
11.1.  Informationen aus Teil A und Erreichen der Ziele des Programms (Artikel 50 Absatz 4 der Verordnung (EU)

N T 10 C T 0 ) PSSR USSR RRPRN 165

11.2.  Spezifische, bereits getroffene MalRnahmen zur Forderung der Gleichstellung von Ménnern und Frauen und zur
Verhinderung von Diskriminierung, insbesondere Barrierefreiheit flr Personen mit einer Behinderung, und getroffene
Vorkehrungen zur Gewabhrleistung der Berlicksichtigung des Gleichstellungsaspektes im operationellen Programm oder
in den Vorhaben (Artikel 50 Absatz 4 und Artikel 111 Absatz 4 Unterabsatz 2 Buchstabe e der Verordnung (EU)

N T T0c T 0 ) TSSOSO USTPRSPSPN 165
11.3.  Nachhaltige Entwicklung (Artikel 50 Absatz 4 und Artikel 111 Absatz 4 Unterabsatz 2 Buchstabe f der
Verordnung (EU) NF. L303/2013).....ccueiieiieieeiie et sie st ste e teeste e iae s e e teestaesteenseassesssesseesteestaesbesseessaesseesteanseanseansenseeses 166
11.4.  Berichterstattung tber die fir die Klimaschutzziele verwendete Unterstiitzung (Artikel 50 Absatz 4 der
Verordnung (EU) NF. L303/2013).....ccueiieiie ettt eie st ste e teeste e ae s e s teesta e teesseassesssesseesteesteessesseessaesseesteenseanseansenseeses 166
11.5.  Rolle der Partner bei der Durchflihrung des Programms..........c.ccocueiiiiieieeie e 166
12. OBLIGATORISCHE ANGABEN UND BEWERTUNG GEMASS ARTIKEL 111 ABSATZ 4
UNTERABSATZ 1 BUCHSTABEN a UND b DER VERORDNUNG (EU) NR. 1303/2013........ccccoeeivierieerienianenen, 167
12.1.  Fortschritte bei der Umsetzung des Bewertungsplans und des Follow-up fiir die bei der Bewertung gemachten
FESESTEITUNGEN <.ttt et bttt b bbb e e st b e s b e st e bt e b e s e bt s e e s e ekt nb et et e eb et ekt sb et et e nbe e ebe it 167
12.2.  Ergebnisse der im Rahmen der Kommunikationsstrategie durchgefiihrten Informations- und
PublizitatsmalnNahmeEn AEr FONMS .......voieieiee ettt re e s e e e teseesbesteeseeneeneeseeseeseeneneneenes 169

13. ZUR ERFULLUNG DER EX-ANTE-KONDITIONALITATEN ERGRIFFENE MASSNAHMEN (Artikel 50
Absatz 4 der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013) (Kann im 2016 einzureichenden Bericht enthalten sein (siehe
vorstehend Punkt 9). Muss im 2017 einzureichenden Bericht enthalten sein) Option: Fortschrittsbericht............... 170

14. ZUSATZLICHE INFORMATIONEN, DIE JE NACH INHALT UND ZIELEN DES OPERATIONELLEN
PROGRAMMS HINZUGEFUGT WERDEN KONNEN (Artikel 111 Absatz 4 Unterabsatz 2 Buchstaben a, b, ¢, d, g
und h der Verordnung (EU) NIF. 1303/2013).....ccueitiiaiiieieiteiie ettt sttt e et b et bt sbesbeeseeseesbesbesbesbesneaneas 171

14.1.  Fortschritte bei der Durchfiuihrung des integrierten Ansatzes zur territorialen Entwicklung, einschlielich der
Entwicklung von Regionen, die von demografischen und permanenten oder von der Natur bedingten Nachteilen
betroffen sind, sowie integrierter territorialer Investitionen, nachhaltiger Stadtentwicklung und der von der értlichen

Bevdlkerung betriebenen lokalen Entwicklung im Rahmen des operationellen Programms.........c.ccceevevvevereveresenannenes 171
14.2.  Fortschritte bei der Durchfiihrung von MaRnahmen zur Starkung der Leistungsfahigkeit der Behdrden der

Mitgliedstaaten und Beglnstigten bei der Verwaltung und Nutzung der FONGS. .......c.ccevvevererieniesinsieeie e 171
14.3.  Fortschritte bei der Durchfiilhrung der interregionalen und transnationalen MaBnahmen. ...........cccccocvovniinnne. 171

3 DE



DE

14.4.  Gegebenenfalls der Beitrag zu makroregionalen Strategien und Strategien fiir die Meeresgebiete .................. 171
14.5.  Gegebenenfalls Fortschritte bei der Durchfiihrung von MaRnahmen im Bereich soziale Innovation ............... 172
14.6.  Fortschritte bei der Durchfiihrung von MalRnahmen fiir besondere Bedurfnisse der &rmsten geografischen
Gebiete oder der am stérksten von Armut, Diskriminierung oder sozialer Ausgrenzung bedrohten Zielgruppen mit
besonderem Augenmerk auf marginalisierten Gemeinschaften sowie Menschen mit Behinderungen, Langzeitarbeitslose

und jungen Menschen ohne Arbeit, gegebenenfalls einschlielllich der verwendeten Finanzressourcen............cc.cceeue... 172
15. FINANZINFORMATIONEN AUF EBENE DER PRIORITATSACHSE UND DES PROGRAMMS
(Artikel 21 Absatz 2 und Artikel 22 Absatz 7 der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013)......cccceirerneneninieneneenieneeeeens 173

16. INTELLIGENTES, NACHHALTIGES UND INTEGRATIVES WACHSTUM (Option Fortschrittsbericht)
174

17. PROBLEME, DIE SICH AUF DIE LEISTUNG DES PROGRAMMS AUSWIRKEN, UND
VORGENOMMENE MASSNAHMEN — LEISTUNGSRAHMEN (Artikel 50 Absatz 2 der Verordnung (EU)

N, LB03/20L3) ..ttt e e E e bR R R R R R R R R R R R R Rt n R n s 175
(D0 (U] 1<] o (=TSSP TSP TSP PRPR 176
Letzte ValidierungsergebniSSe .......cviiiiiiiiiiiieee s Fehler! Textmarke nicht definiert.



DE

2. UBERBLICK UBER DIE DURCHFUHRUNG DES OPERATIONELLEN
PROGRAMMS (ARTIKEL 50 ABSATZ2 UND ARTIKEL 111 ABSATZ 3 BUCHSTABE A DER
VERORDNUNG (EU) NR. 1303/2013)

2.1. Wichtigste Informationen zur Durchfiihrung des operationellen Programms fur das
betreffende Jahr, einschliel3lich Finanzinstrumenten, mit Bezug auf die Finanz- und
Indikatordaten.
Im Zuge der thematischen Konzentration in der Forderperiode 2014-2020 sind folgende Prioritaten
gesetzt worden:

1. Starkung von Forschung, technologischer Entwicklung und Innovation

2. Steigerung der Wettbewerbsfahigkeit von KMU

3. Verringerung der CO2-Emissionen

4. Nachhaltige Stadtentwicklung

Zur Bewadltigung der Folgen der COVID 19 Pandemie im Rahmen von REACT-EU wurde 2021
eine weitere Prioritét eingefthrt:

6. Unterstlitzung der Krisenbewéltigung im Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und ihrer
gesellschaftlichen Auswirkungen und zur Vorbereitung einer griinen, digitalen und stabilen
Erholung der Wirtschatft.

Fur die Umsetzung der vier urspringlichen inhaltlichen Prioritéten stehen insgesamt 1.163 Mio.
Euro EU-Mittel zur Verfugung. Bis Ende 2022 konnten 1.208 Mio. Euro fiir Projekte in diesen 4
Prioritatsachsen bewilligt werden. Die Bewilligungsquote liegt bezogen auf das gesamte
Programmvolumen bei Giber 100% Da vor allem bei Forschungs- und Infrastrukturvorhaben die
Bewilligungen tblicherweise nicht vollumféanglich abgerufen werden, wurden hier mehr Mittel
bewilligt, als zur VVerfugung stehen. Bis Ende 2022 wurden in den Prioritatsachsen 1 bis 4 10.298
Vorhaben unterstitzt. Hiervon konnten bereits 9.218 Vorhaben abgeschlossen werden.

Differenziert nach den vier Prioritaten, zeigt sich der folgende Fortschritt:

Fur die Prioritat 1 stehen insgesamt 518 Mio. Euro EU-Mittel zur Verfugung. Es konnten 548 Mio.
Euro EU-Mittel fur 1.862 Einzelvorhaben bewilligt werden. 1.400 VVorhaben sind bereits
abgeschlossen.

Fur die Prioritat 2 stehen insgesamt 175 Mio. Euro EU-Mittel zur Verfiigung. Es konnten 186 Mio.

Euro flr 7.695 Einzelvorhaben bewilligt werden, wovon 7.417 Vorhaben bereits abgeschlossen sind.
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Zu der steigenden Zahl der Bewilligungen haben vor allem das ,,Beratungsprogramm Wirtschaft*
und die ,,Meistergriindungspramie‘ erfolgreich beigetragen.

Far die Prioritat 3 stehen insgesamt 274 Mio. Euro EU-Mittel zur Verfligung. Fir 510
Einzelvorhaben konnten 272 Mio. € bewilligt werden. 286 Vorhaben sind abgeschlossen.

Far die Prioritat 4 stehen insgesamt 196 Mio. Euro EU-Mittel zur Verfligung. Bis Ende
2022 konnten 202 Mio. Euro EU-Mittel fir 231 Einzelvorhaben bewilligt werden. 115 Vorhaben
sind bereits abgeschlossen.

Bisher wurden rund 887 Mio. Euro EU-Mittel in diesen vier inhaltlichen Prioritaten ausgezahlt. Die
Auszahlungsquote bezogen auf die in diesen Prioritaten zur Verfigung stehenden Mittel liegt bei
76,3 %. Die Projekte werden uberwiegend durch Wettbewerbe und Aufrufe in allen Prioritdtsachsen
ausgewahlt um die Bestenauswahl, Transparenz, Qualitat und Ergebnisorientierung im Programm zu
sichern. EFRE-Forderungen durch Forderrichtlinien, Vergaben und kriteriengesteuerte
Einzelfallentscheidungen konnten weitgehend planmalig initiiert werden.

Prioritat 6. Unterstitzung der Krisenbewaltigung im Zusammenhang mit der COVID-19-
Pandemie und ihrer gesellschaftlichen Auswirkungen und zur Vorbereitung einer griinen,
digitalen und stabilen Erholung der Wirtschaft

Die Europdische Kommission hat das Instrument NextGenerationEU eingerichtet. Es ist ein
befristetes Aufbauinstrument, das insbesondere dabei helfen soll, die unmittelbar coronabedingten
Schaden fur Wirtschaft und Gesellschaft abzufedern. Das Europa nach Corona soll
umweltfreundlicher, digitaler und krisenfester werden, um so aktuellen wie kiinftigen
Herausforderungen besser standhalten zu kdénnen.

Ein wichtiger Part des NextGenerationEU, die Aufbauhilfe fir den Zusammenhalt und die Gebiete
Europas (Recovery Assistance for Cohesion and the Territories of Europe — REACT-EU) soll zum
einen die Bewaéltigung der wirtschaftlichen und sozialen Folgen der Pandemie unterstiitzen und zum
anderen einen Beitrag zu einer griinen, digitalen und stabilen Erholung der Wirtschaft leisten.
REACT-EU-Mittel werden in den Jahren 2021 und 2022 iber die Européischen Strukturfonds EFRE
und ESF flr den Programmplanungszeitraum 2014-2020 bereitgestellt.

Deutschland erhélt 2,4 Mrd. Euro im Rahmen des REACT-EU. Nach Abstimmung mit den
Bundeslandern bel&uft sich der Anteil Nordrhein-Westfalens auf gut 400 Mio. Euro. In Anlehnung
an den Verteilungsschlissel der Forderphase 2014 - 2020 entfallen davon 140 Mio. Euro auf den
ESF NRW und rund 260 Mio. Euro auf den EFRE NRW. REACT-EU-Mittel werden in zwei
Tranchen ausgezahlt. Im Berichtsjahr 2022 wurden fiir 1.342 Vorhaben 233 Mio. € im Rahmen von
REACT EU bewilligt. 603 Vorhaben konnten bereits abgeschlossen werden. Die Auszahlungen
belaufen sich auf 60 Mio. €.

2021 hat der Begleitausschuss die 2. und 3. Anderung des OP beschlossen. Im Rahmen der 2.
Anderung wurden die Prioritatsachsen 6 und 7 fir REACT-EU eingefuigt. In der 3. Anderung wurde
die 2. Tranche des REACT-EU programmiert sowie die Finanzplanung und die Zielwerte der
Outputindikatoren fir 2023 fir alle Prioritatsachsen angepasst. Mit fortgeschrittener Umsetzung des
Programms werden mehr ex-post-Daten zur Verfigung stehen, die oft erst nach Durchfihrungsende
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erfasst und gepruft werden und erst mit Verzogerung im Durchfiihrungsbericht gemeldet werden
konnen. Die ex-post und ex-ante Daten fiir die friiheren Berichtsjahre wurden angepasst.

Die Monitoringdaten werden zur Qualitatssicherung einer standardisierten Plausibilitatspriifung
unterzogen. Dadurch wurde die zu berichtende Grundgesamtheit der bewilligten und der
abgeschlossenen Vorhaben fir die Outputindikatoren reduziert. Zu jedem Berichtsjahr werden die
Outputindikatoren auch fur die vergangenen Berichtsjahre erneut berechnet, da sich hier
Abweichungen aufgrund von Plausibilitatsprifungen, Bewilligungen und Abschliissen sowie
Projektwiderrufen ergeben konnen. 11.640 bewilligte Vorhaben und 9.821 abgeschlossene (inkil.
REACT-EU) wurden flr das Berichtsjahr 2022 plausibel erklart und flieBen in die Auswertung der
inhaltlichen Indikatoren ein. Die bisher nicht fur plausibel erklarten VVorhaben, werden im Rahmen
der standardisierten Nachfassaktion tber die zwischengeschalteten Stellen bei den
Zuwendungsempfangern erneut Gberprift und durchlaufen im Anschluss erneut die standardisierte
Plausibilitatsprifung. Zusétzlich wurde der SOLL-IST-Vergleich implementiert, um die Monitoring-
und Abschlussdaten zu vergleichen und eine héhere Datenqualitat zu sichern.

Ein wesentlicher Indikator des Programms fiir Wachstum und Beschaftigung sind Arbeitsplétze, die
im Projekt und nach Projektabschluss geschaffen werden sollen. Die Angaben werden mit der
Bewilligung und dem Abschluss von Vorhaben bei den Zuwendungsempfangern abgefragt.
Insgesamt lasst sich aufgrund der gestiegenen Anzahl an Bewilligungen im Berichtszeitraum
weiterhin ein Wachstum der erwartbaren Beschaftigungseffekte ablesen.




3.

DURCHFUHRUNG DER PRIORITATSACHSE (ARTIKEL 50 ABSATZ 2 DER VERORDNUNG (EU) NR. 1303/2013)

3.1. Uberblick tiber die Durchfiihrung

ID | Prioritatsachse Wichtigste Informationen zur Durchfuhrung der Prioritdtsachse mit Verweis auf
wichtigste Entwicklungen, erhebliche Probleme und zu deren Bewaltigung
unternommene Schritte

1 | Prioritatsachse 1: Stdrkung von Forschung, technologischer | Fir die Prioritatsachse 1 stehen insgesamt rund 518 Mio. Euro EU-Mittel zur

Entwicklung und Innovation Verfugung. Es wurden bisher rund 443 Mio. Euro EU-Mittel ausgezahlt. Dies
entspricht einer Auszahlungsquote von uber 85%.
Die Prioritatsachse wird sehr gut angenommen. Durch die Leitmarktwettbewerbe
sowie den  Wettbewerb  Forschungsinfrastrukturen  konnten  zahlreiche
Forschungsvorhaben vorangebracht werden. Des Weiteren wurden in dieser
Prioritatsachse Cluster, Innovations- und Kompetenznetz-werke gefordert. Dadurch
kdnnen die Innovationsfahigkeit von Unternehmen in NRW und der Wissens- und
Technologietransfer erheblich verbessert werden.
Bisher wurden 1.862 Einzelvorhaben bewilligt (davon plausibel 1.778), wovon 1.400
Vorhaben (davon plausibel 1.061) bereits abgeschlossen sind.
2 | Prioritatsachse 2: Steigerung der Wettbewerbsféhigkeit von | Fir die Prioritdtsachse 2 stehen insgesamt rund 175 Mio. Euro EU-Mittel zur
KMU Verfligung. Rund 160 Mio. Euro EU-Mittel konnten ausgezahlt werden, was einer
Auszahlungsquote von tber 91% entspricht. Die Prioritatsachse 2 verzeichnet damit
den hdchsten Auszahlungsstand.
Bisher wurden 7.695 Einzelvorhaben bewilligt (davon plausibel 7.566), wovon 7.417
(davon plausibel 5.572) Vorhaben bereits abgeschlossen sind.
3 | Prioritatsachse 3. Forderung der Bestrebungen zur | Flr die Prioritdtsachse 3 stehen insgesamt rund 274 Mio. Euro EU-Mittel zur
Verringerung der CO2 -Emissionen Verfugung. Es wurden alle mitgezeichneten Mittel bewilligt und rund 200 Mio. Euro
EU-Mittel ausgezahlt.
Bisher wurden 510 Einzelvorhaben bewilligt (davon plausibel 487) und 286 VVorhaben
(davon plausibel 239) abgeschlossen.
4 | Prioritatsachse 4: Nachhaltige Stadt- und Quartiersentwicklung | Von den 196 Mio. Euro zur Verfligung stehenden EU-Mitteln konnten rund 202 Mio.

/ Pravention

Euro bewilligt und rund 90 Mio. Euro ausgezahlt werden. Bei der Umsetzung dieser
Achse kam es zu zeitlichen Verzégerungen um bis zu zwei Jahren. Zum einen entstand
durch die komplexen Vorgaben der VO (EU) 1301/2013 (Artikel 7) ein hoher
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ID | Prioritatsachse

Wichtigste Informationen zur Durchfuhrung der Prioritdtsachse mit Verweis auf
wichtigste Entwicklungen, erhebliche Probleme und zu deren Bewaltigung
unternommene Schritte

Beratungsbedarf bei interessierten Kommunen. Zum anderen muss jede Kommune ein
Integriertes Handlungskonzept (IHK) erarbeiten, bevor Vorhaben zur Férderung
empfohlen werden konnen und mind. zwei Projekte in unterschiedlichen
Forderbereichen realisieren. Oft handelt es sich dabei um komplexe Bauvorhaben,
deren Umsetzung durch die Covid-19 Pandemie langere Zeit beansprucht. Die
Baukosten sind zusatzlich durch den Ukraine Krieg wesentlich gestiegen.

Bisher wurden 231 Einzelvorhaben bewilligt (davon plausibel 147), wovon bisher 115
Vorhaben (davon plausibel 22) abgeschlossen wurden.

5 | Technische Hilfe

Die Mittel der Prioritatsachse 5 werden eingesetzt, um eine ziigige und zuverlassige
Umsetzung des Programms zu gewahrleisten. Dazu gehdren die Aufwendungen der
Verwaltungs-, Bescheinigungs- und Prufbehdrde und der zwischengeschalteten
Stellen.

IT-System: 2022 wurden neben weiteren Anpassungen der programmbegleitenden
Datenbank BISAM2020-EFRE auch Vorbereitungen im Hinblick auf die kiinftige
Datenbank BISAM2027-EFRE fortgefiihrt. Die fleckendeckende Einflihrung des
elektronischen Verfahrens fir Zuwendungsempfanger (EFRE.NRW.Online) wurde
auf die Anforderungen der Forderperiode 2021-27 vorbereitet.

Kommunikation: Im Jahr 2022 wurde die Podcastreihe Zukunft.Machen tber den
EFRE fertiggestellt. Um die Ergebnisse des Programms sichtbarer zu machen, wurde
der Projektwettbewerb EFRE.Stars weitergefiihrt und auf der Auftaktkonferenz fur die
Forderperiode 2021-2027 fur das Fachpublikum prasentiert. Uber die
Gewinnerprojekte des EFRE.Stars Wettbewerbs 2021 und 2022 wurden Filme
fertiggestellt und verdffentlicht.

Die Evaluierung wurde nach dem Bewertungsplan durchgefiihrt und weitere
Ergebnisse verdffentlicht (s. Kapitel 4).

Weiterhin wurden MafRnahmen zur Vorbereitung der Forderperiode 2021-27
getroffen.

6 | Prioritdtsachse 6: Unterstutzung der Krisenbewaltigung im
Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und ihrer
gesellschaftlichen Auswirkungen und zur Vorbereitung einer
grunen, digitalen und stabilen Erholung der Wirtschaft

Fur den REACT-EU stehen insgesamt rund 263 Mio. Euro zur Verfugung. Dieses
Programm wurde von der EU im Rahmen des NextGenerationEU Projekts aufgelegt
und wird daher ausschlieBlich mit EU-Mitteln bedient. Als Forderschwerpunkte
wurden die digitale und die griine Transformation angenommen. Die EU-Mittel sollen
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ID | Prioritatsachse

Wichtigste Informationen zur Durchfuhrung der Prioritdtsachse mit Verweis auf
wichtigste Entwicklungen, erhebliche Probleme und zu deren Bewaltigung
unternommene Schritte

in die Digitalisierung von Bildung, Tourismus und klinischer Gesundheits- und
Medizinforschung flieBen. Ein Schwerpunkt bilden die Schulen in sozialen
Brennpunkten, die mit Tablets und Laptops ausgestattet werden, um die dortigen
Digitalisierungslicken weiter zu schlie3en.

Im Rahmen der grinen Transformation sollen die emissionsarme Mobilitat,
Klimaresilienz, innovative Projekte im Bereich der Umweltwirtschaft sowie die griine
Infrastruktur gefordert werden.

Bis Ende 2022 wurden bereits 1.342 Einzelvorhaben (davon plausibel 1.268) mit einer
Gesamtsumme von Uber 233 Mio. EUR bewilligt. Abgeschlossen sind bisher 603
Vorhaben (davon plausibel 460). Ausbezahlt wurden bis Ende des Jahres rund 60 Mio.
EUR.

7 | Technische Hilfe

Die Mittel der Prioritatsachse 7 werden eingesetzt, um eine zigige und zuverlassige
Umsetzung des REACT-EU zu gewadhrleisten. Dazu wurde ein Vertrag mit der
LeitmarktAgentur. NRW geschlossen, um die Aufrufe im REACT-EU durchzufiihren
und anschlieBend nach der Bestenauswahl diese Antrdge genehmigen zu konnen.
Zusétzlich wurden den Bezirksregierungen als zwischengeschaltete Stelle befristete
Einstellungsmoglichkeiten geboten. Die Publizitatsvorschriften fur
Zuwendungsempfangende wurden fir REACT-EU durch eine weitere MaRnahme
erganzt: die beschaffene Geréte und Fahrzeuge wurden mit Aufkleber versehen, die
auf die Unionsunterstiitzung durch REACT-EU hinweisen. Ein Film Uber die
geforderten MaRBnahmen der digitalen Transformation wurde fertiggestellt und auf
YouTube verdffentlicht.
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3.2.

Gemeinsame und programmspezifische Indikatoren (Artikel 50 Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013)

Prioritatsachsen, ausgenommen technischen Hilfe

Prioritatsachse

1 - Prioritatsachse 1: Starkung von Forschung, technologischer Entwicklung und Innovation

Investitionsprioritat

1a - Ausbau der Forschungs- und Innovationsinfrastruktur und der Kapazitaten fur die Entwicklung von Ful-Spitzenleistungen; Férderung von Kompetenzzentren,
insbesondere solchen von europdischem Interesse

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohésionsfonds (nach

Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlusselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 1/ 1a

@|1D Indikator Einheit fur die | Regionenkategorie Zielwert Zielwert Zielwert 2022 2022 2022 Anmerkungen
Messung (2023) (2023) (2023) Insgesamt | Méanner | Frauen
insgesamt Manner Frauen
F |CO24|Forschung und Innovation: Zahl der neuen | Vollzeitdquivalente |Starker entwickelte 240,00 63,80 46,36 17,44
Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen Regionen
S |CO24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen | Vollzeitdquivalente |Starker entwickelte 240,00 270,33 146,37 123,96
Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen Regionen
F | CO25 | Forschung und Innovation: Zahl der Wissenschaftler, | Vollzeitdquivalente | Starker entwickelte 3.000,00 366,56 249,04 117,52
die in verbesserten Regionen
Forschungsinfrastruktureinrichtungen arbeiten
S | CO25 | Forschung und Innovation: Zahl der Wissenschaftler, | VVollzeitdquivalente | Starker entwickelte 3.000,00 3.301,22 | 2.155,12| 1.146,10
die in verbesserten Regionen
Forschungsinfrastruktureinrichtungen arbeiten
F | C0O26 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker  entwickelte 1.350,00 185,00
mit Forschungseinrichtungen zusammenarbeiten Regionen
S | CO26 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker  entwickelte 1.350,00 1.505,00 Rickwirkende  Anpassung  durch
mit Forschungseinrichtungen zusammenarbeiten Regionen Plausibilitatspriifung in

Vergleichsgruppenanalyse

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten Vorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Beglnstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatséchlich erreicht]

)| 1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | C0O24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen 63,80 46,36 17,44 12,34 9,57 2,77 4,00 2,00 2,00
S | C024 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen 270,33 146,37 123,96 270,33 146,37 123,96 245,33 133,67 111,66
F |CO25|Forschung und Innovation: Zahl der Wissenschaftler, die in verbesserten 366,56 249,04 117,52 100,25 88,50 11,75 30,00 27,00 3,00
Forschungsinfrastruktureinrichtungen arbeiten
S |CO25|Forschung und Innovation: Zahl der Wissenschaftler, die in verbesserten 3.301,22 2.155,12 1.146,10 3.189,11 2.077,00 1.112,11 2.709,09 1.756,61 952,48
Forschungsinfrastruktureinrichtungen arbeiten
F | CO26 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die mit Forschungseinrichtungen 185,00 80,00 1,00
zusammenarbeiten
S | CO26 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die mit Forschungseinrichtungen 1.505,00 1.480,00 1.296,00
zusammenarbeiten
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@) |1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | C0O24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen 4,00 2,00 2,00 0,00 0,00
S | C0O24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstitzten Einrichtungen 160,31 86,66 73,65 53,78 30,14 23,64 22,00 11,00 11,00
F |CO25|Forschung und Innovation: Zahl der Wissenschaftler, die in verbesserten 29,00 26,00 3,00 21,00 19,00 2,00 0,00
Forschungsinfrastruktureinrichtungen arbeiten
S |CO25|Forschung und Innovation: Zahl der Wissenschaftler, die in verbesserten 1.559,78 1.097,48 462,30 522,68 341,84 180,84 332,00 215,00 117,00
Forschungsinfrastruktureinrichtungen arbeiten
F | CO26 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die mit Forschungseinrichtungen 1,00 0,00 0,00
zusammenarbeiten
S | CO26 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die mit Forschungseinrichtungen 627,00 165,00 57,00
zusammenarbeiten
Q) |ID Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Mé&nner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Mé&nner | 2014 Frauen
F | CO24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen 0,00 0,00
S | C0O24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen 0,00 0,00
F | CO25 | Forschung und Innovation: Zahl der Wissenschaftler, die in verbesserten Forschungsinfrastruktureinrichtungen arbeiten 0,00 0,00
S | CO25 | Forschung und Innovation: Zahl der Wissenschaftler, die in verbesserten Forschungsinfrastruktureinrichtungen arbeiten 0,00 0,00
F | CO26 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die mit Forschungseinrichtungen zusammenarbeiten 0,00 0,00
S | C0O26 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die mit Forschungseinrichtungen zusammenarbeiten 0,00 0,00
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Priorititsachse 1 - Priorititsachse 1: Starkung von Forschung, technologischer Entwicklung und Innovation

Investitionsprioritat | 1a - Ausbau der Forschungs- und Innovationsinfrastruktur und der Kapazitaten fir die Entwicklung von Ful-Spitzenleistungen; Férderung von Kompetenzzentren,
insbesondere solchen von europdischem Interesse

Spezifisches Ziel 01 - Erhéhung des umsetzungsorientierten Ful-Potenzials

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ
EI01 | FuE-Personal der wissenschaftlichen Einrichtungen | VZA Stérker entwickelte | 15.743,00 | 2011 16.100,00 Der aktuellste Datenstand liegt fur das
auBerhalb von Hochschulen Regionen Jahr 2020 vor.
ID Indikator 2021 2021 2020 2020 2019 2019 2018 2018
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EIOL1 | FuE-Personal der wissenschaftlichen Einrichtungen auBerhalb von 19.799,00 19.183,00 18.584,00

Hochschulen

ID Indikator 2017 2017 2016 2016 2015 2015 2014 2014
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EIO1 | FuE-Personal der wissenschaftlichen Einrichtungen auBerhalb von 17.880,00 17.444,00 17.301,00

Hochschulen
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Priorititsachse 1 - Prioritatsachse 1: Starkung von Forschung, technologischer Entwicklung und Innovation

Investitionsprioritat | 1b - Férderung von Investitionen der Unternehmen in F& I, Aufbau von Verbindungen und Synergien zwischen Unternehmen, Forschungs- und Entwicklungszentren
und dem Hochschulsektor, insbesondere Forderung von Investitionen in Produkt- und Dienstleistungsentwicklung, Technologietransfer, soziale Innovation, Oko-
Innovationen, offentliche Dienstleistungsanwendungen, Nachfragestimulierung, Vernetzung, Cluster und offene Innovation durch intelligente Spezialisierung, sowie
Unterstiitzung von technologischer und angewandter Forschung, Pilotlinien, MaRnahmen zur frihzeitigen Produktvalidierung, fortschrittlichen Fertigungskapazititen
und Erstproduktion, insbesondere in Schlusseltechnologien sowie der Verbreitung von Allzwecktechnologien; ferner Férderung von Investitionen, die zur Starkung
der Krisenreaktionskapazitaten im &ffentlichen Gesundheitswesen erforderlich sind

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlusselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 1/1b

@|1D Indikator Einheit  fir die| Regionenkategorie Zielwert (2023) Zielwert Zielwert 2022 2022 2022 Anmerkungen
Messung insgesamt (2023) (2023) Frauen Insgesamt Manner | Frauen
Manner
F | COO06 | Produktive Investitionen: Private Investitionen, die die | EUR Stéarker entwickelte 133.000.000,00 67.821.611,61
offentliche Unterstiitzung fiir Unternehmen erganzen Regionen
(Zuschiisse)
S | COO6 | Produktive Investitionen: Private Investitionen, die die | EUR Stéarker entwickelte 133.000.000,00 106.960.977,23
offentliche Unterstiitzung fiir Unternehmen erganzen Regionen
(Zuschiisse)
F |CO24|Forschung und Innovation: Zahl der neuen | Vollzeitiquivalente | Starker entwickelte 2.000,00 942,84 688,76 254,08
Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen Regionen
S |CO24 |Forschung und Innovation: Zahl der neuen | Vollzeitdquivalente | Starker entwickelte 2.000,00 213756 | 1.126,49| 1.011,07
Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen Regionen
F | CO28 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker entwickelte 4.000,00 2.856,00
unterstitzt werden, um Produkte neu auf den Markt zu Regionen
bringen
S | C0O28 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker entwickelte 4.000,00 2.656,00 Inkl. Cluster
unterstlitzt werden, um Produkte neu auf den Markt zu Regionen
bringen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Beginstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatsdachlich erreicht]

@[ 1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | COO06 | Produktive Investitionen: Private Investitionen, die die 6ffentliche Unterstiitzung fiir| 59.382.846,97 51.843.241,10 38.332.245,47
Unternehmen ergénzen (Zuschiisse)
S | COO06 | Produktive Investitionen: Private Investitionen, die die 6ffentliche Unterstutzung fiir | 106.960.977,23 105.116.116,11 100.137.499,21
Unternehmen ergénzen (Zuschiisse)
F |CO24 |Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstitzten 850,80 633,74 217,06 736,35 544,56 191,79 540,20 404,27 135,93
Einrichtungen
S |CO24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstiitzten 2.137,56 1.126,49 1.011,07 2.137,56 1.121,70 1.007,28 1.997,87 1.052,15 945,72
Einrichtungen
F | CO28 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die unterstiitzt werden, um 2.818,00 2.762,00 2.645,00
Produkte neu auf den Markt zu bringen
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@) |1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Manner Frauen
S | CO28 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die unterstitzt werden, um 2.654,00 2.654,00 2.363,00
Produkte neu auf den Markt zu bringen
@) |1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen
F | COO06 | Produktive Investitionen: Private Investitionen, die die 6ffentliche Unterstutzung fir| 6.503.136,72 2.278.805,29 882.959,17
Unternehmen ergénzen (Zuschiisse)
S | COO6 | Produktive Investitionen: Private Investitionen, die die 6ffentliche Unterstutzung fiir | 68.386.275,88 56.180.205,95 35.277.131,91
Unternehmen ergénzen (Zuschiisse)
F | CO24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstitzten 116,29 81,76 34,53 15,45 10,77 4,68 2,30 2,30 0,00
Einrichtungen
S | CO24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstitzten 1.599,42 840,03 759,39 1.366,02 721,58 644,44 937,75 511,84 425,91
Einrichtungen
F | CO28 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die unterstiitzt werden, um Produkte 128,00 86,00 14,00
neu auf den Markt zu bringen
S | C0O28 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die unterstiitzt werden, um Produkte 1.625,00 1.546,00 1.355,00
neu auf den Markt zu bringen
1) |I1D Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Manner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Ménner | 2014 Frauen
F | COO06 | Produktive Investitionen: Private Investitionen, die die &ffentliche Unterstiitzung fiir Unternehmen erganzen (Zuschiisse) 0,00 0,00
S | CO06 | Produktive Investitionen: Private Investitionen, die die 6ffentliche Unterstiitzung fiir Unternehmen ergénzen (Zuschiisse) 2.602.205,63 0,00
F | C0O24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstitzten Einrichtungen 0,00 0,00
S | C0O24 | Forschung und Innovation: Zahl der neuen Wissenschaftler in unterstiitzten Einrichtungen 373,84 192,51 181,33 0,00
F | C0O28 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die unterstiitzt werden, um Produkte neu auf den Markt zu bringen 0,00 0,00
S | C028 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die unterstiitzt werden, um Produkte neu auf den Markt zu bringen 20,00 0,00
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Prioritatsachse

1 - Prioritatsachse 1: Starkung von Forschung, technologischer Entwicklung und Innovation

Investitionsprioritét

1b - Forderung von Investitionen der Unternehmen in F& I, Aufbau von Verbindungen und Synergien zwischen Unternehmen, Forschungs- und Entwicklungszentren
und dem Hochschulsektor, insbesondere Forderung von Investitionen in Produkt- und Dienstleistungsentwicklung, Technologietransfer, soziale Innovation, Oko-
Innovationen, offentliche Dienstleistungsanwendungen, Nachfragestimulierung, Vernetzung, Cluster und offene Innovation durch intelligente Spezialisierung, sowie
Unterstiitzung von technologischer und angewandter Forschung, Pilotlinien, MaRnahmen zur frihzeitigen Produktvalidierung, fortschrittlichen Fertigungskapazititen
und Erstproduktion, insbesondere in Schlusseltechnologien sowie der Verbreitung von Allzwecktechnologien; ferner Férderung von Investitionen, die zur Starkung
der Krisenreaktionskapazitaten im &ffentlichen Gesundheitswesen erforderlich sind

Spezifisches Ziel

02 - Verbesserung der Innovationsfahigkeit von Unternehmen

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritdtsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fur die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ
EI02 | Anteil der privaten/ unternehmensbezogenen FuE- | Anteil (%) Stérker entwickelte 1,21 | 2011 1,50 Der aktuellste Datenstand liegt fur das
Aufwendungen in NRW am BIP Regionen Jahr 2019 vor.
ID Indikator 2021 2021 2020 2020 2019 2019 2018 2018
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI02 | Anteil der privaten/ unternehmensbezogenen FuE-Aufwendungen in NRW 1,26
am BIP
ID Indikator 2017 2017 2016 2016 2015 2015 2014 2014
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI02 | Anteil der privaten/ unternehmensbezogenen FuE-Aufwendungen in NRW 1,23 1,13
am BIP
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Prioritatsachse 2 - Prioritdtsachse 2: Steigerung der Wettbewerbsféhigkeit von KMU
Investitionsprioritat | 3a - Forderung des Unternehmergeists, insbesondere durch Erleichterung der wirtschaftlichen Nutzung neuer Ideen und Forderung von Unternehmensgrindungen,
einschlieBlich durch Griinderzentren

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 2/3a

@|1D Indikator Einheit  fur  die | Regionenkategorie Zielwert (2023) | Zielwert (2023) | Zielwert (2023) 2022 2022 2022 Anmerkungen
Messung insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Stérker entwickelte 5.900,00 5.324,00
Unterstiitzung erhalten Regionen
S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Stérker entwickelte 5.900,00 6.813,00
Unterstlitzung erhalten Regionen
F | COO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker entwickelte 1.850,00 1.705,00
Zuschisse erhalten Regionen
S | COO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Stérker entwickelte 1.850,00 1.840,00
Zuschisse erhalten Regionen
F | COO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Stérker entwickelte 4.050,00 3.619,00
nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten Regionen
S | CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Stérker entwickelte 4.050,00 4.973,00
nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten Regionen
F | COO08 | Produktive Investitionen: Beschéftigungszunahme in | VVollzeitdquivalente | Starker entwickelte 4.750,00 432854 | 2.746,48| 1.582,06
gefoérderten Unternehmen Regionen
S | CO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in | Vollzeitdquivalente | Starker entwickelte 4.750,00 8.165,88| 4.686,71| 3.479,17
gefoérderten Unternehmen Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten Vorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Beguinstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatsdchlich erreicht]

@ |1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 5.285,00 4.412,00 3.542,00
S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 6.388,00 5.749,00 4.664,00
F | COO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschiisse erhalten 1.705,00 1.279,00 928,00
S | CO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschiisse erhalten 1.840,00 1.839,00 1.359,00
F | COO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle 3.580,00 3.133,00 2.614,00
Unterstiitzung erhalten
S |CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle 4.548,00 3.910,00 3.305,00
Unterstiitzung erhalten
F | CO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geférderten Unternehmen 4.306,76 2.732,88 1.573,88 3.453,04 2.162,33 1.290,71 2.632,88 1.636,08 996,80
S | COO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geférderten Unternehmen 7.809,72 4.490,03 3.319,69 7.283,07 4.203,88 3.079,19 6.263,63 3.551,95 2.711,68
@ |1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Maénner Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 2.631,00 1.566,00 593,00
S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 3.572,00 2.481,00 1.161,00
F | CO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschusse erhalten 607,00 169,00 0,00
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@) |1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen
S | CO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschiisse erhalten 962,00 622,00 171,00
F | COO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle 2.024,00 1.397,00 593,00
Unterstlitzung erhalten
S | COO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle 2.610,00 1.859,00 990,00
Unterstiitzung erhalten
F | CO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geférderten Unternehmen 1.942,79 1.218,76 724,03 970,09 569,46 400,63 263,70 138,50 125,20
S | COO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geférderten Unternehmen 5.006,57 2.772,00 2.234,57 3.665,77 2.020,50 1.645,27 1.740,65 938,25 802,40
1) |ID Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Manner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Manner | 2014 Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 10,00 0,00
S [CO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 101,00 0,00
F [ CO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschiisse erhalten 0,00 0,00
S [CO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschisse erhalten 0,00 0,00
F | CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten 10,00 0,00
S [CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten 101,00 0,00
F | CO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geférderten Unternehmen 5,00 3,00 2,00 0,00
S [ CO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geforderten Unternehmen 101,00 46,00 55,00 0,00
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Prioritatsachse

2 - Prioritétsachse 2: Steigerung der Wetthewerbsféhigkeit von KMU

Investitionsprioritét

3a - Forderung des Unternehmergeists, insbesondere durch Erleichterung der wirtschaftlichen Nutzung neuer ldeen und Forderung von Unternehmensgrindungen,
einschlieBlich durch Griinderzentren

Spezifisches Ziel

03 - Steigerung von innovativen und wachstumsstarken Unternehmensgriindungen

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit ~ fir  die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ
EIO3 | Entwicklung der Grindungen in | Anzahl Stérker entwickelte | 73.578,00 | 2012 60.000,00 52.020,00 Der aktuellste Datenstand liegt fiir das Jahr 2022
NRW Regionen VOor.
ID Indikator 2021 Insgesamt 2021 Qualitativ 2020 Insgesamt 2020 Qualitativ 2019 Insgesamt 2019 Qualitativ 2018 Insgesamt 2018 Qualitativ
EIO3 Entwicklung der Griindungen in NRW 52.780,00 50.220,00 58.830,00 60.150,00
ID Indikator 2017 Insgesamt 2017 Qualitativ 2016 Insgesamt 2016 Qualitativ 2015 Insgesamt 2015 Qualitativ 2014 Insgesamt 2014 Qualitativ
EIO3 Entwicklung der Griindungen in NRW 63.800,00 64.800,00 66.980,00 73.578,00
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Prioritatsachse

2 - Prioritdtsachse 2: Steigerung der Wettbewerbsféhigkeit von KMU

Investitionsprioritét

3d - Unterstltzung der Fahigkeit von KMU, sich am Wachstum der regionalen, nationalen und internationalen Markte sowie an Innovationsprozessen zu beteiligen

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 2/3d

@|1D Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Zielwert Zielwert Zielwert 2022 2022 2022 Anmerkungen
Messung (2023) (2023) (2023) Insgesamt | Manner | Frauen
insgesamt Ménner Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker  entwickelte 23.475,00 18.702,05
Unterstiitzung erhalten Regionen
S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker  entwickelte 23.475,00 37.431,20
Unterstiitzung erhalten Regionen
F | COO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker  entwickelte 23.300,00 18.547,05
nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten Regionen
S | CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen Starker  entwickelte 23.300,00 37.267,20
nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten Regionen
F | COO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in | VVollzeitdquivalente | Starker  entwickelte 230,00 130,20 71,88 58,32
geforderten Unternehmen Regionen
S | CO08 | Produktive Investitionen: Beschéftigungszunahme in | Vollzeitdquivalente | Starker  entwickelte 230,00 213,59 97,57| 116,02
geforderten Unternehmen Regionen
F | OI01 | Anzahl der finanziell unterstiitzten Unternehmen Anzahl Starker  entwickelte 175,00 155,00 Der Indikator ist dem EU-
Regionen Indikator CO 02
zuzuordnen.
S | OI01 | Anzahl der finanziell unterstiitzten Unternehmen Anzahl Starker  entwickelte 175,00 164,00 Der Indikator ist dem EU-
Regionen Indikator CO 02
zuzuordnen.
F | 0Il02 | Anzahl der modernisierten Aus- und | Anzahl Starker  entwickelte 32,00 15,00
Weiterbildungseinrichtungen fiir KMU Regionen
S |0I02 | Anzahl der modernisierten Aus- und | Anzahl Starker  entwickelte 32,00 31,00
Weiterbildungseinrichtungen fiir KMU Regionen
F | OIl04 | Anzahl der unterstitzten | Anzahl Starker  entwickelte 10,00 4,00
Tourismusinfrastrukturvorhaben Regionen
S | 0I04 | Anzahl der unterstitzten | Anzahl Starker  entwickelte 10,00 14,00
Tourismusinfrastrukturvorhaben Regionen
F |OI05 |Anzahl der unterstiitzten Vorhaben innovativer | Anzahl Starker  entwickelte 113,00 48,00
Dienstleistungen und Netzwerke zugunsten von KMU Regionen
S |OI05 |Anzahl der unterstitzten Vorhaben innovativer | Anzahl Starker  entwickelte 113,00 112,00
Dienstleistungen und Netzwerke zugunsten von KMU Regionen
F | OI06 | Anzahl der durch die FérdermaBnahmen unterstitzten | Anzahl Starker  entwickelte 8.000,00 4.895,00
KMU Regionen
S | Ol06 | Anzahl der durch die FérdermalRnahmen unterstiitzten | Anzahl Starker entwickelte 8.000,00 8.148,00
KMU Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewéhlten VVorhaben zu erbringende Outputs [VVorausschatzung seitens der Beguinstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatsdchlich erreicht]
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@) |1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 18.524,90 16.740,70 15.880,65
S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 37.425,80 35.810,50 34.533,80
F | CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle Unterstiitzung 18.371,90 16.610,70 15.778,65
erhalten
S | CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle Unterstiitzung 37.264,80 35.656,50 34.399,80
erhalten
F | CO08 | Produktive Investitionen: Beschéftigungszunahme in geférderten Unternehmen 129,80 71,48 58,32 117,63 64,48 53,15 83,95 38,35 45,60
S | COO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geférderten Unternehmen 213,59 97,57 116,02 204,19 93,37 110,82 190,19 83,75 106,44
F | OI01 | Anzahl der finanziell unterstiitzten Unternehmen 153,00 130,00 102,00
S | 0I01 | Anzahl der finanziell unterstiitzten Unternehmen 161,00 154,00 134,00
F | 0I02 | Anzahl der modernisierten Aus- und Weiterbildungseinrichtungen fir KMU 15,00 12,00 6,00
S | 0I02 | Anzahl der modernisierten Aus- und Weiterbildungseinrichtungen fir KMU 31,00 31,00 20,00
F | 0I04 | Anzahl der unterstiitzten Tourismusinfrastrukturvorhaben 4,00 3,00 3,00
S | 0104 | Anzahl der unterstiitzten Tourismusinfrastrukturvorhaben 14,00 10,00 10,00
F | OI05 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben innovativer Dienstleistungen und Netzwerke 43,00 36,00 30,00
zugunsten von KMU
S | OI05 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben innovativer Dienstleistungen und Netzwerke 111,00 101,00 91,00
zugunsten von KMU
F | OI06 | Anzahl der durch die FérdermalRnahmen unterstiitzten KMU 4.873,00 4.411,00 4.272,00
S | 0I106 | Anzahl der durch die Férdermanahmen unterstiitzten KMU 8.143,00 8.122,00 8.117,00
@|1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Maé&nner Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 11.539,80 136,80 8,20
S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 30.164,25 20.440,15 18.573,70
F | COO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle Unterstiitzung 11.461,80 103,80 7,20
erhalten
S | CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle Unterstiitzung 30.057,25 20.360,15 18.537,70
erhalten
F | CO08 | Produktive Investitionen: Beschéftigungszunahme in geférderten Unternehmen 71,05 32,60 38,45 2,50 0,00 2,50 0,00
S | COO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geférderten Unternehmen 148,84 64,60 84,24 96,66 48,70 47,96 63,66 25,70 37,96
F | 0OI01 | Anzahl der finanziell unterstiitzten Unternehmen 78,00 33,00 1,00
S | 0I101 | Anzahl der finanziell unterstiitzten Unternehmen 107,00 80,00 36,00
F | 0I02 | Anzahl der modernisierten Aus- und Weiterbildungseinrichtungen fiir KMU 3,00 3,00 0,00
S | 0102 | Anzahl der modernisierten Aus- und Weiterbildungseinrichtungen fiir KMU 9,00 6,00 5,00
F ] 0I04 | Anzahl der unterstitzten Tourismusinfrastrukturvorhaben 0,00 0,00 0,00
S | 0104 | Anzahl der unterstiitzten Tourismusinfrastrukturvorhaben 10,00 9,00 5,00
F | OI05 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben innovativer Dienstleistungen und Netzwerke 5,00 3,00 0,00
zugunsten von KMU
S |0I05 |Anzahl der unterstiitzten Vorhaben innovativer Dienstleistungen und Netzwerke 49,00 44,00 3,00
zugunsten von KMU
F | OI06 | Anzahl der durch die FérdermalRnahmen unterstiitzten KMU 115,00 73,00 0,00
S | 0I06 | Anzahl der durch die FérdermalRnahmen unterstiitzten KMU 7.559,00 7.249,00 6.632,00
1) | 1D Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Mé&nner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Ménner | 2014 Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 0,00 0,00
S [ CO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiltzung erhalten 12.876,30 0,00
F | CO04 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten 0,00 0,00
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(1) | 1D Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Mé&nner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Ménner | 2014 Frauen
S | CO04 |Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten 12.866,30 0,00
F | CO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in geférderten Unternehmen 0,00 0,00
S [ CO08 | Produktive Investitionen: Beschaftigungszunahme in gefdrderten Unternehmen 40,66 12,70 27,96 0,00
F | 0OI01 | Anzahl der finanziell unterstitzten Unternehmen 0,00 0,00
S [ 0OI01 |Anzahl der finanziell unterstiitzten Unternehmen 10,00 0,00
F | 0I02 | Anzahl der modernisierten Aus- und Weiterbildungseinrichtungen fiir KMU 0,00 0,00
S [ 0I02 | Anzahl der modernisierten Aus- und Weiterbildungseinrichtungen fir KMU 5,00 0,00
F | Ol04 | Anzahl der unterstitzten Tourismusinfrastrukturvorhaben 0,00 0,00
S | 0Ol04 | Anzahl der unterstitzten Tourismusinfrastrukturvorhaben 0,00 0,00
F | OI05 | Anzahl der unterstiitzten VVorhaben innovativer Dienstleistungen und Netzwerke zugunsten von KMU 0,00 0,00
S | OI05 | Anzahl der unterstiitzten VVorhaben innovativer Dienstleistungen und Netzwerke zugunsten von KMU 0,00 0,00
F | OIl06 | Anzahl der durch die Férdermalnahmen unterstiitzten KMU 0,00 0,00
S | 0106 | Anzahl der durch die FérdermaBnahmen unterstiitzten KMU 0,00 0,00
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Prioritatsachse

2 - Prioritdtsachse 2: Steigerung der Wetthewerbsféhigkeit von KMU

Investitionsprioritét

3d - Unterstltzung der Fahigkeit von KMU, sich am Wachstum der regionalen, nationalen und internationalen Markte sowie an Innovationsprozessen zu beteiligen

Spezifisches Ziel

04 - Steigerung der Wertschépfung von KMU durch Kompetenzentwicklung und Finanzierungshilfen

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator

Einheit fiir die Messung

Regionenkategorie

Basiswert

Basisjahr

Zielwert 2023

2022 Insgesamt

2022 Qualitativ

Anmerkungen

EI04

Umsatzentwicklung KMU

Mrd. Euro

Stéarker entwickelte Regionen

469,92

2011

507,60

Der aktuellste Datenstand liegt fir das Jahr 2020 vor.

ID Indikator

2021 Insgesamt

2021 Qualitativ

2020 Insgesamt

2020 Qualitativ

2019 Insgesamt

2019 Qualitativ

2018 Insgesamt

2018 Qualitativ

EI04

Umsatzentwicklung KMU

521,84

530,12

522,74

2016 Qualitativ

2015 Insgesamt

2015 Qualitativ

2014 Insgesamt

2014 Qualitativ

ID Indikator 2017 Insgesamt 2017 Qualitativ 2016 Insgesamt
EI04 Umsatzentwicklung KMU 511,64 499,26 488,20 472,60
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Prioritatsachse

2 - Prioritdtsachse 2: Steigerung der Wetthewerbsféhigkeit von KMU

Investitionsprioritét

3d - Unterstltzung der Fahigkeit von KMU, sich am Wachstum der regionalen, nationalen und internationalen Markte sowie an Innovationsprozessen zu beteiligen

Spezifisches Ziel

06 - Steigerung der Wettbewerbsféhigkeit von KMU durch den Ausbau innovativer touristischer Infrastrukturen und Dienstleistungen

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ

EIO6 | Anzahl der Gasteankiinfte in | Mio. Stérker entwickelte 20,37 | 2013 23,40 20,30 Der aktuellste Datenstand liegt fiir das Jahr 2022

NRW Regionen Vor.
ID Indikator 2021 Insgesamt 2021 Qualitativ 2020 Insgesamt 2020 Qualitativ 2019 Insgesamt 2019 Qualitativ 2018 Insgesamt 2018 Qualitativ
EI06 Anzahl der Gésteankiinfte in NRW 11,10 11,00 24,30 23,70
ID Indikator 2017 Insgesamt 2017 Qualitativ 2016 Insgesamt 2016 Qualitativ 2015 Insgesamt 2015 Qualitativ 2014 Insgesamt 2014 Qualitativ
EI06 Anzahl der Gésteankiinfte in NRW 23,28 22,15 21,71 21,23
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Prioritatsachse

3 - Prioritétsachse 3: Forderung der Bestrebungen zur Verringerung der CO2 -Emissionen

Investitionsprioritét

4a - Forderung der Produktion und Verteilung von Energie aus erneuerbaren Quellen

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlusselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 3/ 4a

@|1D Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Zielwert (2023) | Zielwert (2023) | Zielwert (2023) 2022 2022 2022 | Anmerkungen
Messung insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Maénner Frauen
F | CO30 | Erneuerbare Energiequellen: Zusétzliche Kapazitdt der | MW Stérker entwickelte 580,00 129,35
Energieerzeugung aus erneuerbaren Quellen Regionen
S | CO30 | Erneuerbare Energiequellen: Zusétzliche Kapazitdt der | MW Starker entwickelte 580,00 357,98
Energieerzeugung aus erneuerbaren Quellen Regionen
F | CO33 | Energieeffizienz: Zahl der zusétzlichen, an intelligente Netze | Kunden Starker entwickelte 6.800,00 2.568,00
angeschlossenen Energiekunden Regionen
S | CO33 | Energieeffizienz: Zahl der zusétzlichen, an intelligente Netze | Kunden Stéarker entwickelte 6.800,00 140.040,00
angeschlossenen Energiekunden Regionen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen:  Geschétzter | in Tonen CO2- | Stérker entwickelte 240.000,00 51.979,48
jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen Ag. Regionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen:  Geschétzter | in Tonen CO2-| Starker entwickelte 240.000,00 478.682,02
jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen Ag. Regionen
F | OI07 | Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -|Anzahl Stérker entwickelte 53,00 24,00
steuerung und -speicherung Regionen
S |0I07 |Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -|Anzahl Stérker entwickelte 53,00 56,00
steuerung und -speicherung Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Beguinstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatséchlich erreicht]

)| 1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO30 | Erneuerbare Energiequellen: Zusétzliche Kapazitdt der Energieerzeugung aus 129,35 103,05 102,80
erneuerbaren Quellen
S | CO30 | Erneuerbare Energiequellen: Zusatzliche Kapazitat der Energieerzeugung aus 357,98 357,98 347,73
erneuerbaren Quellen
F | CO33 | Energieeffizienz: Zahl der zusétzlichen, an intelligente Netze angeschlossenen 2.568,00 598,00 0,00
Energiekunden
S | CO33 | Energieeffizienz: Zahl der zusatzlichen, an intelligente Netze angeschlossenen 140.040,00 140.040,00 139.030,00
Energiekunden
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschéatzter jahrlicher Rickgang der 51.979,48 39.983,45 1.023,89
Treibhausgasemissionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jéhrlicher Riickgang der 478.682,02 478.682,02 462.509,22
Treibhausgasemissionen
F | 0I07 | Anzahl der innovativen VVorhaben zur Energieverteilung, -steuerung und -speicherung 23,00 14,00 4,00
S | 0I07 | Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -steuerung und -speicherung 56,00 56,00 53,00
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1) (1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO30 | Erneuerbare Energiequellen: Zusatzliche Kapazitdt der Energieerzeugung aus 102,80 0,00 0,00
erneuerbaren Quellen
S | CO30 | Erneuerbare Energiequellen: Zusétzliche Kapazitdt der Energieerzeugung aus 269,39 196,69 173,94
erneuerbaren Quellen
F | CO33 | Energieeffizienz: Zahl der zusatzlichen, an intelligente Netze angeschlossenen 0,00 0,00 0,00
Energiekunden
S | CO33 | Energieeffizienz: Zahl der zusétzlichen, an intelligente Netze angeschlossenen 5.575,00 2.965,00 575,00
Energiekunden
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Rickgang der 998,05 0,00 0,00
Treibhausgasemissionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Riickgang der 192.705,26 153.179,21 30.519,00
Treibhausgasemissionen
F | OI07 | Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -steuerung und -speicherung 2,00 0,00 0,00
S | 0I07 | Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -steuerung und -speicherung 31,00 19,00 9,00
1) [ 1D Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Manner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Manner | 2014 Frauen
F | CO30 | Erneuerbare Energiequellen: Zusétzliche Kapazitét der Energieerzeugung aus erneuerbaren Quellen 0,00 0,00
S | CO30 | Erneuerbare Energiequellen: Zusatzliche Kapazitét der Energieerzeugung aus erneuerbaren Quellen 65,60 0,00
F | CO33 | Energieeffizienz: Zahl der zusétzlichen, an intelligente Netze angeschlossenen Energiekunden 0,00 0,00
S | CO33 | Energieeffizienz: Zahl der zusitzlichen, an intelligente Netze angeschlossenen Energiekunden 525,00 0,00
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen 0,00 0,00
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen 8.637,00 0,00
F | 0I107 | Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -steuerung und -speicherung 0,00 0,00
S | OI07 | Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -steuerung und -speicherung 3,00 0,00
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3 - Prioritétsachse 3: Forderung der Bestrebungen zur Verringerung der CO2 -Emissionen
4a - Forderung der Produktion und Verteilung von Energie aus erneuerbaren Quellen
07 - Senkung des Treibhausgas-Ausstofles durch die Nutzung Erneuerbarer Energien

Priorititsachse
Investitionsprioritét
Spezifisches Ziel

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Basiswert Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ
EIO7 | Treibhausgas-Emissionen 1000 t CO2-Aqui- | Starker entwickelte | 297.786,00 | 2010 260.000,00 Der aktuellste Datenstand liegt fir das
valent Regionen Jahr 2021 vor.
EIO8 | Anteil der Erneuerbaren Energien am | Prozent Stérker entwickelte 7,50 | 2010 27,00 Der aktuellste Datenstand liegt fur das
Bruttostromverbrauch Regionen Jahr 2019 vor.
ID Indikator 2021 Insgesamt | 2021 Qualitativ | 2020 Insgesamt | 2020 Qualitativ | 2019 Insgesamt | 2019 Qualitativ | 2018 Insgesamt | 2018 Qualitativ
EI07 | Treibhausgas-Emissionen 217.228,00 203.826,00 228.500,00 261.200,00
EI08 | Anteil der Ermneuerbaren Energien am Bruttostromverbrauch 16,70 14,20
ID Indikator 2017 Insgesamt | 2017 Qualitativ_| 2016 Insgesamt | 2016 Qualitativ | 2015 Insgesamt | 2015 Qualitativ_| 2014 Insgesamt | 2014 Qualitativ
EI07 | Treibhausgas-Emissionen 274.700,00 286.400,00 285.400,00 278.711,00
EI08 | Anteil der Erneuerbaren Energien am Bruttostromverbrauch 10,90 12,30 11,20 10,50
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Prioritatsachse

3 - Prioritdtsachse 3: Forderung der Bestrebungen zur Verringerung der CO2 -Emissionen

Investitionsprioritét

4b - Forderung der Energieeffizienz und der Nutzung erneuerbarer Energien in Unternehmen

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlusselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 3/4b

@|1D Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Zielwert (2023) Zielwert Zielwert 2022 2022 2022 | Anmerkungen
Messung insgesamt (2023) Manner | (2023) Frauen Insgesamt Manner | Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter [ in Tonen CO2- | Starker entwickelte 6.000,00 326.931,67
jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen Ag. Regionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschéatzter [ in Tonen CO2- | Starker entwickelte 6.000,00 1.943.970,79
jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen Ag. Regionen
F | OI08 | Rickgang des PEV in KWh in den geforderten Unternehmen | KWh/Jahr Stérker entwickelte 30.000.000,00 16.720.495,00
Regionen
S |0I08 |Rickgang des PEV in KWh in den geforderten Unternehmen | KWh/Jahr Stérker entwickelte 30.000.000,00 314.266.248,00
Regionen
F | OI09 |Erhdhung der Klimaschutzinvestitionen in den geforderten | Euro Stérker entwickelte 21.500.000,00 16.145.005,00
Unternehmen Regionen
S | 0109 |Erhohung der Klimaschutzinvestitionen in den geférderten | Euro Stérker entwickelte 21.500.000,00 49.908.000,00
Unternehmen Regionen
F | OI10 | Anzahl der erreichten Unternehmen Anzahl Stérker entwickelte 16.800,00 11.213,00
Regionen
S | OI10 | Anzahl der erreichten Unternehmen Anzahl Stérker entwickelte 16.800,00 283.014,00
Regionen
F | OI11 | Anzahl der Projekte zur Nutzung des Potenzials Erneuerbarer | Anzahl Stérker entwickelte 10,00 6,00
Energien in Unternehmen Regionen
S |OI11 | Anzahl der Projekte zur Nutzung des Potenzials Erneuerbarer | Anzahl Stérker entwickelte 10,00 11,00
Energien in Unternehmen Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Begtinstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatséchlich erreicht]

@[ 1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Riickgang der 326.931,67 1.931,67 222,79
Treibhausgasemissionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Rickgang der 1.943.970,79 1.943.970,79 1.943.935,79
Treibhausgasemissionen
F | 0I08 | Riickgang des PEV in KWh in den gefdrderten Unternehmen 16.720.495,00 16.095.495,00 13.272.915,00
S | 0I08 | Riickgang des PEV in KWh in den geforderten Unternehmen 314.266.248,00 314.277.910,00 314.277.910,00
F | OI09 | Erhéhung der Klimaschutzinvestitionen in den geférderten Unternehmen 16.145.005,00 16.145.005,00 15.770.000,00
S | 0I109 | Erhdhung der Klimaschutzinvestitionen in den geférderten Unternehmen 49.908.000,00 48.408.000,00 48.408.000,00
F | OI10 | Anzahl der erreichten Unternehmen 11.213,00 11.213,00 10.908,00
S | OI10 [ Anzahl der erreichten Unternehmen 283.014,00 281.014,00 281.014,00
F |OI11 | Anzahl der Projekte zur Nutzung des Potenzials Erneuerbarer Energien in 6,00 4,00 0,00
Unternehmen
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)| 1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Manner Frauen
S |OI11 | Anzahl der Projekte zur Nutzung des Potenzials Erneuerbarer Energien in 11,00 11,00 11,00
Unternehmen
1)|1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Ménner Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Rickgang der 222,79 0,00 0,00
Treibhausgasemissionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Riickgang der 1.943.934,96 7.800,24 7.800,24
Treibhausgasemissionen
F | 0I08 |Riickgang des PEV in KWh in den geférderten Unternehmen 13.272.915,00 0,00 0,00
S | 0I08 | Riickgang des PEV in KWh in den geférderten Unternehmen 314.266.248,00 9.555.848,00 4.849.000,00
F | OI09 | Erhéhung der Klimaschutzinvestitionen in den geférderten Unternehmen 15.770.000,00 0,00 0,00
S | 0I09 | Erhohung der Klimaschutzinvestitionen in den gefdrderten Unternehmen 48.408.000,00 23.260.000,00 21.395.000,00
F | OI10 | Anzahl der erreichten Unternehmen 10.908,00 0,00 0,00
S | OI10 | Anzahl der erreichten Unternehmen 281.011,00 255.688,00 255.350,00
F |OI11 | Anzahl der Projekte zur Nutzung des Potenzials Erneuerbarer Energien in 0,00 0,00 0,00
Unternehmen
S |OI11 |Anzahl der Projekte zur Nutzung des Potenzials Erneuerbarer Energien in 9,00 3,00 0,00
Unternehmen
1) [ 1D Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Manner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Manner | 2014 Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen 0,00 0,00
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen 5.777,00 0,00
F | 0Il08 | Rickgang des PEV in KWh in den geforderten Unternehmen 0,00 0,00
S | 0I08 |Riickgang des PEV in KWh in den geférderten Unternehmen 4.849.000,00 0,00
F [ 0Il09 | Erhdhung der Klimaschutzinvestitionen in den geférderten Unternehmen 0,00 0,00
S | 0I09 |Erhéhung der Klimaschutzinvestitionen in den geférderten Unternehmen 21.395.000,00 0,00
F [ OI10 | Anzahl der erreichten Unternehmen 0,00 0,00
S | OI10 [ Anzahl der erreichten Unternehmen 255.350,00 0,00
F | OI11 | Anzahl der Projekte zur Nutzung des Potenzials Erneuerbarer Energien in Unternehmen 0,00 0,00
S |OI11 | Anzahl der Projekte zur Nutzung des Potenzials Erneuerbarer Energien in Unternehmen 0,00 0,00
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Prioritatsachse 3 - Priorititsachse 3: Férderung der Bestrebungen zur Verringerung der CO2 -Emissionen
Investitionsprioritét 4b - Forderung der Energieeffizienz und der Nutzung erneuerbarer Energien in Unternehmen
Spezifisches Ziel 08 - Senkung des Treibhausgas-AusstoRes von Unternehmen

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritdtsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fur die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ

EI09 | Entwicklung der CO2-Emissionen der | Mill. t CO2 Stérker entwickelte 96,10 | 2010 94,00 Es liegen noch keine aktuellen Daten vor

Wirtschaft Regionen (Datenstand 2016).
ID Indikator 2021 Insgesamt 2021 Qualitativ 2020 Insgesamt 2020 Qualitativ 2019 Insgesamt 2019 Qualitativ 2018 Insgesamt 2018 Qualitativ
EI09 | Entwicklung der CO2-Emissionen der Wirtschaft
ID Indikator 2017 Insgesamt 2017 Qualitativ 2016 Insgesamt 2016 Qualitativ 2015 Insgesamt 2015 Qualitativ 2014 Insgesamt 2014 Qualitativ
EI09 | Entwicklung der CO2-Emissionen der Wirtschaft 90,70 87,46
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Prioritatsachse

3 - Prioritétsachse 3: Forderung der Bestrebungen zur Verringerung der CO2 -Emissionen

Investitionsprioritét

4e - Forderung von Strategien zur Senkung des CO2-AusstoBes fiir sdmtliche Gebiete, insbesondere stadtische Gebiete, einschlieflich der Fdrderung einer
nachhaltigen multimodalen stadtischen Mobilitdt und klimaschutzrelevanten Anpassungsmalnahmen

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 3/ 4e

@|1D Indikator Einheit fur die | Regionenkategorie Zielwert (2023) | Zielwert (2023) Zielwert 2022 2022 2022 | Anmerkungen
Messung insgesamt Ménner (2023) Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO34| Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter | in Tonen CO2- | Stdrker entwickelte 100.000,00 2.551,77
jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen Aq. Regionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter | in Tonen CO2- | Starker entwickelte 100.000,00 133.855,50
jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen Aq. Regionen
F | OI12 | Anzahl der erreichten Verbraucher Anzahl Stérker entwickelte 4.000.000,00 1.638.063,00
Regionen
S | OI12 | Anzahl der erreichten Verbraucher Anzahl Stérker entwickelte 4.000.000,00 5.357.458,00
Regionen
F |OI13 | Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit|Anzahl Stérker entwickelte 54,00 2,00
geforderten Projekten Regionen
S |OI13 |Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit|Anzahl Stérker entwickelte 54,00 54,00
geforderten Projekten Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Begtinstigten], F = kumulativer Wert —von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatséchlich erreicht]

@) |1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschéatzter jahrlicher Rickgang der 2.551,77 2.512,57 2.509,27
Treibhausgasemissionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter jahrlicher Rickgang der 135.324,50 133.855,50 115.852,50
Treibhausgasemissionen
F | OlI12 | Anzahl der erreichten Verbraucher 1.638.063,00 872.804,00 872.802,00
S | OI12 | Anzahl der erreichten VVerbraucher 5.357.458,00 4.683.772,00 3.702.122,00
F | OI13 | Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit gefdrderten Projekten 2,00 1,00 0,00
S | OI13 | Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit geférderten Projekten 54,00 54,00 48,00
@|1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jéhrlicher Ruckgang der 2.289,95 0,00 0,00
Treibhausgasemissionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter jahrlicher Rickgang der 51.530,52 41.830,00 37.417,00
Treibhausgasemissionen
F | OI12 | Anzahl der erreichten Verbraucher 781.022,00 0,00 0,00
S | OI12 | Anzahl der erreichten Verbraucher 2.788.425,00 676.550,00 546.550,00
F | OI13 | Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit geférderten Projekten 0,00 0,00 0,00
S | OI13 | Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit geférderten Projekten 2,00 0,00 0,00
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(1) | ID Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Manner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Méanner | 2014 Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen 0,00 0,00
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen 15.673,00 0,00
F [ OI12 | Anzahl der erreichten Verbraucher 0,00 0,00
S | OI12 | Anzahl der erreichten VVerbraucher 277.400,00 0,00
F [0I113 | Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit geforderten Projekten 0,00 0,00
S | OI13 | Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit geférderten Projekten 0,00 0,00

DE

32

DE




Prioritatsachse 3 - Prioritdtsachse 3: Forderung der Bestrebungen zur Verringerung der CO2 -Emissionen

Investitionsprioritit | 4e - Forderung von Strategien zur Senkung des COZ2-Ausstofes flir sdmtliche Gebiete, insbesondere stadtische Gebiete, einschlieRlich der Forderung einer
nachhaltigen multimodalen stadtischen Mobilitat und klimaschutzrelevanten AnpassungsmaBnahmen

Spezifisches Ziel 09 - Senkung des Treibhausgas-AusstoBes in Stddten und Regionen

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohésionsfonds (aufgeschlisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fur die | Regionenkategorie Basiswert Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ
EI10 | Treibhausgas-Emissionen 1000 t CO2- | Starker entwickelte | 296.786,00 | 2010 260.000,00 Der aktuellste Datenstand liegt fir das Jahr 2021 vor.
Aquivalent Regionen
ElI11 | Anzahl der Kommunen mit | Anzahl Starker entwickelte 124,00 | 2014 200,00 Die urspriingliche Statistik wird seit 2014 nicht mehr fortgefuhrt. Bis zum
integrierten  Konzepten  zur Regionen Jahr 2022 wurden bei 54 Kommunen Klimaschutz- bzw.
Minderung des THG-AusstoRes anpassungkonzepte gefordert. Diese Zahl soll zukinftig zum
Ergebnisindikator beitragen.

ID Indikator 2021 2021 2020 2020 2019 2019 2018 2018
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI10 | Treibhausgas-Emissionen 217.228,00 203.826,00 228.500,00 261.200,00
EI11 | Anzahl der Kommunen mit integrierten Konzepten zur Minderung des THG-
Ausstoles
ID Indikator 2017 2017 2016 2016 2015 2015 2014 2014
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI10 | Treibhausgas-Emissionen 274.000,00 286.400,00 285.400,00 278.711,00
EI11 | Anzahl der Kommunen mit integrierten Konzepten zur Minderung des THG- 124,00
Ausstoles
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Prioritatsachse 3 - Prioritdtsachse 3: Forderung der Bestrebungen zur Verringerung der CO2 -Emissionen
Investitionsprioritét 4g - Forderung des Einsatzes hocheffizienter Kraft-Wéarme-Kopplung auf der Grundlage des Nutzwérmebedarfs

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlusselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 3/ 4g

@|1D Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Zielwert (2023) | Zielwert (2023) | Zielwert (2023) 2022 2022 2022 | Anmerkungen
Messung insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Maénner Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen:  Geschétzter | in Tonen CO2-| Stérker entwickelte 115.500,00 7.875,22
jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen Ag. Regionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen:  Geschétzter | in Tonen CO2- | Starker entwickelte 115.500,00 147.321,03
jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen Ag. Regionen
F | Ol14 | Anzahl der geforderten KWK-Anlagen Anzahl Stérker entwickelte 130,00 103,00
Regionen
S |Ol14 | Anzahl der geforderten KWK-Anlagen Anzahl Stéarker entwickelte 130,00 118,00
Regionen
F | OI15 | Anzahl der kommunalen Konzepte mit geforderten Projekten | Anzahl Stérker entwickelte 7,00 5,00
Regionen
S |OI15 | Anzahl der kommunalen Konzepte mit geférderten Projekten | Anzahl Stérker entwickelte 7,00 7,00
Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [VVorausschatzung seitens der Begunstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatséchlich erreicht]

1¥)|1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschéatzter jéhrlicher Rickgang der 7.875,22 7.875,22 7.445,22
Treibhausgasemissionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter jahrlicher Riickgang der 147.321,03 146.786,03 146.786,03
Treibhausgasemissionen
F | OlI14 | Anzahl der geforderten KWK-Anlagen 103,00 103,00 101,00
S | OI14 | Anzahl der geforderten KWK-Anlagen 118,00 118,00 118,00
F | OI15 | Anzahl der kommunalen Konzepte mit gefdrderten Projekten 5,00 5,00 5,00
S | OI15 | Anzahl der kommunalen Konzepte mit geférderten Projekten 7,00 7,00 7,00
@|1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jahrlicher Riickgang der 7.235,05 5.862,25 4.307,51
Treibhausgasemissionen
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschéatzter jéhrlicher Ruckgang der 135.071,03 65.528,96 60.904,96
Treibhausgasemissionen
F | OlI14 | Anzahl der geforderten KWK-Anlagen 99,00 95,00 86,00
S | Ol14 | Anzahl der geforderten KWK-Anlagen 112,00 103,00 97,00
F | OI15 | Anzahl der kommunalen Konzepte mit geférderten Projekten 4,00 3,00 2,00
S | OI15 | Anzahl der kommunalen Konzepte mit geférderten Projekten 7,00 5,00 5,00
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1) | 1D Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Manner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Mé&nner | 2014 Frauen
F | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschatzter jahrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen 0,00 0,00
S | CO34 | Verringerung von Treibhausgasemissionen: Geschétzter jéhrlicher Riickgang der Treibhausgasemissionen 48.202,26 43.000,00
F | 0OI114 | Anzahl der geforderten KWK-Anlagen 1,00 0,00
S | OIl14 | Anzahl der geforderten KWK-Anlagen 87,00 1,00
F | OI15 | Anzahl der kommunalen Konzepte mit geférderten Projekten 0,00 0,00
S | 0OI15 | Anzahl der kommunalen Konzepte mit geférderten Projekten 4,00 0,00
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Prioritatsachse 3 - Prioritdtsachse 3: Forderung der Bestrebungen zur Verringerung der CO2 -Emissionen
Investitionsprioritét 4q - Forderung des Einsatzes hocheffizienter Kraft-Wéarme-Kopplung auf der Grundlage des Nutzwdrmebedarfs
Spezifisches Ziel 10 - Effizientere Nutzung von KWK in Verbindung mit Wérme- und Kéltenetze

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritdtsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fur die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ

EI12 | Netto-Stromerzeugung aus | TWh Stérker entwickelte 15,00 | 2011 33,00 Der aktuellste Datenstand liegt fir das Jahr 2020

KWK Regionen VOr.
ID Indikator 2021 Insgesamt 2021 Qualitativ 2020 Insgesamt 2020 Qualitativ 2019 Insgesamt 2019 Qualitativ 2018 Insgesamt 2018 Qualitativ
El12 Netto-Stromerzeugung aus KWK 11,90 11,40 11,30
ID Indikator 2017 Insgesamt 2017 Qualitativ 2016 Insgesamt 2016 Qualitativ 2015 Insgesamt 2015 Qualitativ 2014 Insgesamt 2014 Qualitativ
El12 Netto-Stromerzeugung aus KWK 14,40 10,80 10,30 7,80
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Prioritatsachse

4 - Prioritatsachse 4: Nachhaltige Stadt- und Quartiersentwicklung / Prévention

Investitionsprioritét

Infrastruktur

6d - Erhaltung und Wiederherstellung der Biodiversitat und des Bodens und Férderung von Okosystemdienstleistungen, einschlieRlich tiber Natura 2000, und griine

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach

Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 4/6d

@|1D Indikator Einheit fur die|Regionenkategorie Zielwert (2023) | Zielwert (2023) | Zielwert (2023) 2022 2022 2022 | Anmerkungen
Messung insgesamt Manner Frauen Insgesamt Ménner Frauen
F | CO38 | Stadtentwicklung: Neu geschaffene oder sanierte | Quadratmeter Stérker entwickelte 1.330.000,00 60.130,70
Freiflachen in stadtischen Gebieten Regionen
S | CO38 | Stadtentwicklung: Neu geschaffene oder sanierte | Quadratmeter Starker entwickelte 1.330.000,00 1.099.925,65
Freiflachen in stadtischen Gebieten Regionen
F |OI21 | Neu geschaffene/sanierte Flachen in den geforderten | gm Starker entwickelte 3.000.000,00 69.117,16
stadtischen Gebieten Regionen
S |OI21 | Neu geschaffene/sanierte Flachen in den geforderten | gm Stérker entwickelte 3.000.000,00 2.738.793,41
stadtischen Gebieten Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Begunstigten], F = kumulativer Wert —von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatsdchlich erreicht]

1)|1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Maénner Frauen
F | CO38 | Stadtentwicklung: Neu geschaffene oder sanierte Freiflachen in stadtischen 43.130,70 32.531,85 4.534,85
Gebieten
S | CO38 | Stadtentwicklung: Neu geschaffene oder sanierte Freiflachen in stadtischen 1.099.925,65 1.099.925,65 900.007,65
Gebieten
F | OI21 | Neu geschaffene/sanierte Flachen in den geférderten stadtischen Gebieten 52.117,16 39.464,31 5.082,31
S | OI21 | Neu geschaffene/sanierte Flachen in den geforderten stadtischen Gebieten 2.738.793,41 2.738.793,41 2.532.407,41
@[ 1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO38 | Stadtentwicklung: Neu geschaffene oder sanierte Freiflachen in stadtischen 4.534,85 0,00 0,00
Gebieten
S | CO38 | Stadtentwicklung: Neu geschaffene oder sanierte Freiflachen in stadtischen 337.577,57 182.828,88 61.252,88
Gebieten
F | OI21 | Neu geschaffene/sanierte Flachen in den geforderten stadtischen Gebieten 5.082,31 0,00 0,00
S | OI21 | Neu geschaffene/sanierte Fldchen in den gefdrderten stadtischen Gebieten 499.429,55 189.408,88 67.652,88
1) [ID Indikator 2015 Insgesamt 2015 Méanner 2015 Frauen 2014 Insgesamt 2014 Méanner 2014 Frauen
F | CO38 | Stadtentwicklung: Neu geschaffene oder sanierte Freifldchen in stédtischen Gebieten 0,00 0,00
S | C038 | Stadtentwicklung: Neu geschaffene oder sanierte Freiflachen in stadtischen Gebieten 37.106,88 0,00
F | 0OI21 | Neu geschaffene/sanierte Flachen in den geférderten stadtischen Gebieten 0,00 0,00
S | OI21 | Neu geschaffene/sanierte Flachen in den geforderten stadtischen Gebieten 37.106,88 0,00
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Priorititsachse 4 - Prioritatsachse 4: Nachhaltige Stadt- und Quartiersentwicklung / Prévention

Investitionsprioritat | 6d - Erhaltung und Wiederherstellung der Biodiversitat und des Bodens und Férderung von Okosystemdienstleistungen, einschlieBlich iiber Natura 2000, und griine
Infrastruktur

Spezifisches Ziel 12 - Okologische Revitalisierung von Quartieren, Stadten und Stadtumlandgebieten

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ
El14 | Anteil der Grin- und Freiflaichen in den | Prozent Stérker entwickelte 57,90 | 2012 60,00 Der aktuellste Datenstand liegt fur das Jahr
geforderten Gebieten Regionen 2021 vor.

ID Indikator 2021 Insgesamt | 2021 Qualitativ | 2020 Insgesamt | 2020 Qualitativ | 2019 Insgesamt | 2019 Qualitativ | 2018 Insgesamt | 2018 Qualitativ
El14 | Anteil der Griin- und Freifl&chen in den geférderten Gebieten 76,23 76,28 76,50 76,17

ID Indikator 2017 Insgesamt | 2017 Qualitativ_| 2016 Insgesamt | 2016 Qualitativ_| 2015 Insgesamt | 2015 Qualitativ | 2014 Insgesamt | 2014 Qualitativ
El14 | Anteil der Griin- und Freiflachen in den geférderten Gebieten 76,15 76,13 74,77 57,90
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Prioritatsachse

4 - Prioritatsachse 4: Nachhaltige Stadt- und Quartiersentwicklung / Prévention

Investitionsprioritét

6e - MaRnahmen zur Verbesserung des stédtischen Umfelds, zur Wiederbelebung von Stadtzentren, zur Sanierung und Dekontaminierung von Industriebrachen
(einschlielich Umwandlungsgebieten), zur Verringerung der Luftverschmutzung und zur Férderung von L&rmminderungsmalnahmen

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 4/ 6e

@|1D Indikator Einheit fur die | Regionenkategorie Zielwert (2023) Zielwert (2023) Zielwert (2023) 2022 2022 2022 Anmerkungen
Messung insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | CO22|Bodensanierung: ~ Gesamtflache  des | Hektar Stérker entwickelte 350,00 3,44
sanierten Gelandes Regionen
S | CO22 | Bodensanierung: Gesamtflache  des | Hektar Starker entwickelte 350,00 346,64
sanierten Gelandes Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Begtinstigten], F = kumulativer Wert —von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatséchlich erreicht]

(1) | 1D Indikator 2021 Insgesamt | 2021 Méanner | 2021 Frauen | 2020 Insgesamt | 2020 Manner | 2020 Frauen | 2019 Insgesamt | 2019 Méanner | 2019 Frauen
F | CO22 | Bodensanierung: Gesamtfldache des sanierten Geldndes 3,44 3,44 3,44

S | CO22 | Bodensanierung: Gesamtflache des sanierten Geldndes 346,64 346,64 345,50

1) [ 1D Indikator 2018 Insgesamt | 2018 Mé&nner | 2018 Frauen | 2017 Insgesamt | 2017 Manner | 2017 Frauen | 2016 Insgesamt | 2016 Manner | 2016 Frauen
F | C0O22 | Bodensanierung: Gesamtflache des sanierten Gelandes 0,00 0,00 0,00

S | CO22 | Bodensanierung: Gesamtflache des sanierten Geldndes 203,91 191,03 180,30

1) [ID Indikator 2015 Insgesamt 2015 Méanner 2015 Frauen 2014 Insgesamt 2014 Méanner 2014 Frauen

F C022 Bodensanierung: Gesamtflache des sanierten Gelandes 0,00 0,00

S C022 Bodensanierung: Gesamtfléche des sanierten Geléndes 0,00 0,00
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Priorititsachse 4 - Prioritatsachse 4: Nachhaltige Stadt- und Quartiersentwicklung / Prévention

Investitionsprioritit | 6e - MalBnahmen zur Verbesserung des stadtischen Umfelds, zur Wiederbelebung von Stadtzentren, zur Sanierung und Dekontaminierung von Industriebrachen
(einschlielich Umwandlungsgebieten), zur Verringerung der Luftverschmutzung und zur Férderung von La&rmminderungsmaiinahmen

13 - Entwicklung und Aufbereitung von Brach- und Konversionsflachen zu stadtentwicklungspolitischen bzw. ékologischen Zwecken

Spezifisches Ziel

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ
EI15 | Durchschnittliche tagliche Zunahme der Siedlungs- und | Ha/Tag Stérker entwickelte 15,00 | 2009 5,00 Der aktuellste Datenstand liegt fur das
Verkehrsflachen in NRW Regionen Jahr 2021 vor.
ID Indikator 2021 2021 2020 2020 2019 2019 2018 2018
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI15 | Durchschnittliche tagliche Zunahme der Siedlungs- und Verkehrsflachen in 5,40 5,70 8,10 5,20
NRW
ID Indikator 2017 2017 2016 2016 2015 2015 2014 2014
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI15 | Durchschnittliche tagliche Zunahme der Siedlungs- und Verkehrsflachen in 6,30 7,50 9,30 9,00
NRW
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Prioritatsachse

4 - Prioritatsachse 4: Nachhaltige Stadt- und Quartiersentwicklung / Prévention

Investitionsprioritét

9b - Unterstltzung der Sanierung sowie wirtschaftlichen und sozialen Belebung benachteiligter Gemeinden in stédtischen und landlichen Gebieten

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohéasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlusselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 4/9b

@|1D Indikator Einheit fir die | Regionenkategorie Zielwert (2023) | Zielwert (2023) Zielwert 2022 2022 2022 | Anmerkungen
Messung insgesamt Ménner (2023) Frauen Insgesamt Ménner Frauen
F | CO35 | Kinderbetreuung und Bildung: Kapazitdt der unterstutzten | Personen Stérker entwickelte 45.000,00 13.083,00
Kinderbetreuungs- und Bildungseinrichtungen Regionen
S | CO35 | Kinderbetreuung und Bildung: Kapazitét der unterstltzten | Personen Stérker entwickelte 45.000,00 20.656,00
Kinderbetreuungs- und Bildungseinrichtungen Regionen
F | CO37 | Stadtentwicklung: Zahl der Personen, die in Gebieten mit | Personen Starker entwickelte 2.800.000,00 129.330,00
integrierten Stadtentwicklungsstrategien leben Regionen
S | CO37 | Stadtentwicklung: Zahl der Personen, die in Gebieten mit | Personen Stérker entwickelte 2.800.000,00 2.786.266,00
integrierten Stadtentwicklungsstrategien leben Regionen
F | OI16 | Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geférderten | Anzahl Stérker entwickelte 35,00 10,00
Projekten Regionen
S |OI16 |Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geférderten | Anzahl Stérker entwickelte 35,00 37,00
Projekten Regionen

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Begtinstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatséchlich erreicht]

1¥)|1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Maénner Frauen

F | CO35 | Kinderbetreuung und Bildung: Kapazitat der unterstiitzten Kinderbetreuungs- und 13.083,00 12.680,00 12.342,00
Bildungseinrichtungen

S | CO35 | Kinderbetreuung und Bildung: Kapazitdt der unterstiitzten Kinderbetreuungs- und 20.656,00 18.706,00 11.371,00
Bildungseinrichtungen

F | CO37 | Stadtentwicklung: Zahl der Personen, die in Gebieten mit integrierten 123.255,00 100.189,00 67.758,00
Stadtentwicklungsstrategien leben

S | CO37 | Stadtentwicklung: Zahl der Personen, die in Gebieten mit integrierten | 2.786.266,00 2.742.790,00 2.376.918,00
Stadtentwicklungsstrategien leben

F | OI16 | Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geférderten Projekten 9,00 8,00 4,00

S | OI16 | Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geférderten Projekten 37,00 37,00 33,00

@[ 1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016

Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen

F | CO35 | Kinderbetreuung und Bildung: Kapazitat der unterstitzten Kinderbetreuungs- und 10.500,00 0,00 0,00
Bildungseinrichtungen

S | CO35 | Kinderbetreuung und Bildung: Kapazitat der unterstiitzten Kinderbetreuungs- und 11.371,00 6.599,00 600,00
Bildungseinrichtungen

F | CO37 | Stadtentwicklung: Zahl der Personen, die in Gebieten mit integrierten 31.723,00 14.323,00 0,00
Stadtentwicklungsstrategien leben

S | CO37 | Stadtentwicklung: Zahl der Personen, die in Gebieten mit integrierten 855.200,00 290.564,00 138.057,00
Stadtentwicklungsstrategien leben
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@) |1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Manner Frauen

F | OI16 | Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geférderten Projekten 2,00 1,00 0,00

S | OI16 | Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geforderten Projekten 17,00 8,00 4,00

1) | 1D Indikator 2015 Insgesamt | 2015 Mé&nner | 2015 Frauen | 2014 Insgesamt | 2014 Ménner | 2014 Frauen

F | CO35 |Kinderbetreuung und Bildung: Kapazitat der unterstiitzten Kinderbetreuungs- und Bildungseinrichtungen 0,00 0,00

S | CO35 | Kinderbetreuung und Bildung: Kapazitét der unterstiitzten Kinderbetreuungs- und Bildungseinrichtungen 50,00 0,00

F | CO37 | Stadtentwicklung: Zahl der Personen, die in Gebieten mit integrierten Stadtentwicklungsstrategien leben 0,00 0,00

S | CO37 | Stadtentwicklung: Zahl der Personen, die in Gebieten mit integrierten Stadtentwicklungsstrategien leben 49.057,00 0,00

F | OI16 [ Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geforderten Projekten 0,00 0,00

S | OI16 | Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geférderten Projekten 2,00 0,00
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Prioritatsachse

4 - Prioritatsachse 4: Nachhaltige Stadt- und Quartiersentwicklung / Prévention

Investitionsprioritét

9b - Unterstiitzung der Sanierung sowie wirtschaftlichen und sozialen Belebung benachteiligter Gemeinden in stadtischen und landlichen Gebieten

Spezifisches Ziel

11 - Verbesserung der Integration benachteiligter gesellschaftlicher Gruppen in Arbeit, Bil-dung und in die Gemeinschaft

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit flur die | Regionenkategorie Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2022 2022 Anmerkungen
Messung 2023 Insgesamt Qualitativ
EI13 | SGBII-Quote der unter 15-Jahrigen (Armutspotenzial der | Prozent Stérker entwickelte 23,80 | 2012 20,90 Der aktuellste Datenstand liegt fir
Kinder) in den geférderten Gebieten Regionen das Jahr 2021 vor.
ID Indikator 2021 2021 2020 2020 2019 2019 2018 2018
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI13 | SGBII-Quote der unter 15-Jahrigen (Armutspotenzial der Kinder) in den 16,34 17,45 17,91 18,50
geforderten Gebieten
ID Indikator 2017 2017 2016 2016 2015 2015 2014 2014
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI13 | SGBII-Quote der unter 15-Jahrigen (Armutspotenzial der Kinder) in den 19,20 18,60 18,10 17,80
geforderten Gebieten
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Prioritatsachse 6 - Prioritatsachse 6: Unterstlitzung der Krisenbewaltigung im Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und ihrer gesellschaftlichen Auswirkungen und zur
Vorbereitung einer grinen, digitalen und stabilen Erholung der Wirtschaft

Investitionsprioritat | 13i - (EFRE) Unterstitzung der Krisenbewéltigung im Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und Vorbereitung einer griinen, digitalen und stabilen Erholung
der Wirtschaft

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fir den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohasionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlusselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 6/ 13i

@|1D Indikator Einheit fir die|Regionenkategorie | Zielwert (2023) Zielwert (2023) | Zielwert (2023) 2022 2022 2022 Anmerkungen
Messung insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen

F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen 70,00 1,00
Unterstlitzung erhalten

S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen 70,00 47,00
Unterstlitzung erhalten

F | COO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen 70,00 1,00
Zuschiisse erhalten

S | COO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die | Unternehmen 70,00 47,00
Zuschiisse erhalten

F | OI22 | Anzahl der modernisierten Einrichtungen Anzahl 520,00 18,00

S | 0I22 | Anzahl der modernisierten Einrichtungen Anzahl 520,00 927,00

F | OI23 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf emissionsarme | Anzahl 640,00 442,00
Mobilitat unterstiitzt werden

S | 0I23 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf emissionsarme | Anzahl 640,00 628,00
Mobilitat unterstiitzt werden

F |OI24 |Anzahl der Kommunen, die im Hinblick auf|Anzahl 45,00 0,00
Klimaresilienz unterstiitzt werden

S |OI24 | Anzahl der Kommunen, die im Hinblick auf|Anzahl 45,00 46,00
Klimaresilienz unterstiitzt werden

F | OI25 | Anzahl der Einrichtungen, die im Bereich der|Anzahl 60,00 0,00
Umweltwirtschaft gefordert werden

S |OI25 |Anzahl der Einrichtungen, die im Bereich der|Anzahl 60,00 60,00
Umweltwirtschaft geférdert werden

F |OI26 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf griine | Anzahl 58,00 0,00
Infrastruktur geférdert werden

S |0OI26 |Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf griine|Anzahl 58,00 57,00
Infrastruktur geférdert werden

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Beginstigten], F = kumulativer Wert —von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatsdchlich erreicht]

)| 1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen

F | CO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 0,00 0,00 0,00

S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 0,00 0,00 0,00

F | C0O02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschiisse erhalten 0,00 0,00 0,00

S | C0O02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschisse erhalten 0,00 0,00 0,00

F ] 0OI22 | Anzahl der modernisierten Einrichtungen 0,00 0,00 0,00
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@) |1D Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Manner Frauen
S | OI22 | Anzahl der modernisierten Einrichtungen 49,00 0,00 0,00
F | OI23 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf emissionsarme Mobilitat unterstiitzt 0,00 0,00 0,00
werden
S | 0I23 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf emissionsarme Mobilitét unterstiitzt 276,00 0,00 0,00
werden
F | OI24 | Anzahl der Kommunen, die im Hinblick auf Klimaresilienz unterstitzt werden 0,00 0,00 0,00
S | 0OI24 | Anzahl der Kommunen, die im Hinblick auf Klimaresilienz unterstiitzt werden 0,00 0,00 0,00
F | OI25 | Anzahl der Einrichtungen, die im Bereich der Umweltwirtschaft gefordert 0,00 0,00 0,00
werden
S |OI25 | Anzahl der Einrichtungen, die im Bereich der Umweltwirtschaft gefordert 0,00 0,00 0,00
werden
F | OI26 | Anzahl der VVorhaben, die im Hinblick auf griine Infrastruktur geférdert werden 0,00 0,00 0,00
S | OI26 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf griine Infrastruktur geférdert werden 28,00 0,00 0,00
@|1D Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 0,00 0,00 0,00
S | COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 0,00 0,00 0,00
F | C0O02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschiisse erhalten 0,00 0,00 0,00
S | C002 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschiisse erhalten 0,00 0,00 0,00
F | OI22 | Anzahl der modernisierten Einrichtungen 0,00 0,00 0,00
S | 0I22 | Anzahl der modernisierten Einrichtungen 0,00 0,00 0,00
F | OI23 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf emissionsarme Mobilitat unterstiitzt 0,00 0,00 0,00
werden
S | 0I23 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf emissionsarme Mobilitat unterstiitzt 0,00 0,00 0,00
werden
F | OI24 | Anzahl der Kommunen, die im Hinblick auf Klimaresilienz unterstiitzt werden 0,00 0,00 0,00
S | 0I124 | Anzahl der Kommunen, die im Hinblick auf Klimaresilienz unterstiitzt werden 0,00 0,00 0,00
F | OI25 | Anzahl der Einrichtungen, die im Bereich der Umweltwirtschaft gefordert 0,00 0,00 0,00
werden
S |OI25 | Anzahl der Einrichtungen, die im Bereich der Umweltwirtschaft gefordert 0,00 0,00 0,00
werden
F | OI26 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf griine Infrastruktur gefordert werden 0,00 0,00 0,00
S | OI26 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf griine Infrastruktur geférdert werden 0,00 0,00 0,00
1) [ID Indikator 2015 Insgesamt 2015 Méanner 2015 Frauen 2014 Insgesamt 2014 Méanner 2014 Frauen
F_[CO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 0,00 0,00
S | CO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten 0,00 0,00
F [ CO02 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschiisse erhalten 0,00 0,00
S | CO002 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschusse erhalten 0,00 0,00
F [ OI22 | Anzahl der modernisierten Einrichtungen 0,00 0,00
S | 0OI22 | Anzahl der modernisierten Einrichtungen 0,00 0,00
F [ 0OI23 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf emissionsarme Mobilitét unterstiitzt werden 0,00 0,00
S | 0I23 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf emissionsarme Mobilitét unterstitzt werden 0,00 0,00
F | 0I124 | Anzahl der Kommunen, die im Hinblick auf Klimaresilienz unterstiitzt werden 0,00 0,00
S | 0I24 | Anzahl der Kommunen, die im Hinblick auf Klimaresilienz unterstiitzt werden 0,00 0,00
F | OI25 | Anzahl der Einrichtungen, die im Bereich der Umweltwirtschaft geférdert werden 0,00 0,00
S | OI25 | Anzahl der Einrichtungen, die im Bereich der Umweltwirtschaft gefordert werden 0,00 0,00
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1) [ID Indikator 2015 Insgesamt 2015 Ménner 2015 Frauen 2014 Insgesamt 2014 Mé&nner 2014 Frauen
F | OI26 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf griine Infrastruktur gefordert werden 0,00 0,00
S | 0OI26 | Anzahl der Vorhaben, die im Hinblick auf griine Infrastruktur geférdert werden 0,00 0,00
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Prioritatsachse

6 - Prioritatsachse 6: Unterstiitzung der Krisenbewéltigung im Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und ihrer gesellschaftlichen Auswirkungen und zur

Vorbereitung einer grinen, digitalen und stabilen Erholung der Wirtschaft

Investitionsprioritét

13i - (EFRE) Unterstutzung der Krisenbewéltigung im Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und Vorbereitung einer griinen, digitalen und stabilen Erholung

der Wirtschaft

Spezifisches Ziel

16 - Beschleunigung der digitalen Transformation

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fiir die Messung Regionenkategorie Basiswert Basisjahr Zielwert 2023 2022 Insgesamt 2022 Qualitativ Anmerkungen
EI18 Digitalisierungsindex DE=100 93,60 | 2020 95,00 93,84

ID Indikator 2021 Insgesamt 2021 Qualitativ 2020 Insgesamt 2020 Qualitativ 2019 Insgesamt 2019 Qualitativ 2018 Insgesamt 2018 Qualitativ
EI18 Digitalisierungsindex 95,58

ID Indikator 2017 Insgesamt 2017 Qualitativ 2016 Insgesamt 2016 Qualitativ 2015 Insgesamt 2015 Qualitativ 2014 Insgesamt 2014 Qualitativ
EI18 Digitalisierungsindex
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Prioritatsachse 6 - Prioritatsachse 6: Unterstlitzung der Krisenbewaltigung im Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und ihrer gesellschaftlichen Auswirkungen und zur
Vorbereitung einer grinen, digitalen und stabilen Erholung der Wirtschaft

Investitionsprioritat | 13i - (EFRE) Unterstitzung der Krisenbewéltigung im Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und Vorbereitung einer griinen, digitalen und stabilen Erholung
der Wirtschaft

Spezifisches Ziel 17 - Beschleunigung der griinen Transformation

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohé&sionsfonds (aufgeschliisselt nach Prioritatsachse und spezifischem Ziel);
gilt auch fir die Prioritatsachse "Technische Hilfe"

ID Indikator Einheit fiir die Messung | Regionenkategorie | Basiswert Basisjahr | Zielwert 2023 | 2022 Insgesamt | 2022 Qualitativ Anmerkungen
EI10 | Treibhausgas-Emissionen | 1000 t CO2-Aquivalent 274.000,00 | 2017 260.000,00 Datenstand liegt vor Start der Priorititsachse filr 2021 vor.
ID Indikator 2021 Insgesamt 2021 Qualitativ 2020 Insgesamt 2020 Qualitativ 2019 Insgesamt 2019 Qualitativ 2018 Insgesamt 2018 Qualitativ
EI10 Treibhausgas-Emissionen 217.228,00 203.826,00 228.500,00 261.200,00
ID Indikator 2017 Insgesamt 2017 Qualitativ 2016 Insgesamt 2016 Qualitativ 2015 Insgesamt 2015 Qualitativ 2014 Insgesamt 2014 Qualitativ
EI10 Treibhausgas-Emissionen 274.000,00 286.400,00 285.400,00 278.711,00
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Prioritatsachsen fir technische Hilfe

Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohésionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fir den EFRE) - 5

| Prioritatsachse | 5 - Technische Hilfe |
(1) | ID | Indikator Einheit fiur die | Regionenkategorie| Zielwert (2023) Zielwert (2023) | Zielwert (2023) 2022 2022 2022 Anmerkungen
Messung insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen
F | OI17 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben des EFRE-OP Anzahl 8.300,00 9.218,00
S | OI17 | Anzahl der unterstitzten Vorhaben des EFRE-OP Anzahl 8.300,00 10.361,00
F | OI18 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen Anzahl 10,00 10,00
S | OI18 | Anzahl der unterstitzten Evaluationen Anzahl 10,00 10,00
F | OI19 | Anzahl der  neu qualifizierten, an der | Personen 185,00 188,00
Programmumsetzung beteiligten Akteure
S | OI19 | Anzahl der  neu qualifizierten, an der | Personen 185,00 188,00
Programmumsetzung beteiligten Akteure
F |OI20 | Anzahl  der unterstiitzten  Informations-  und | Anzahl 150,00 167,00
Fachveranstaltungen zum OP-EFRE
S |OI20 |Anzahl  der unterstiitzten  Informations-  und | Anzahl 150,00 167,00
Fachveranstaltungen zum OP-EFRE

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Begunstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatséchlich erreicht]

(1) | 1D | Indikator 2021 2021 2021 2020 2020 2020 2019 2019 2019
Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Maénner Frauen
F | OI17 | Anzahl der unterstiitzten VVorhaben des EFRE-OP 6.404,00 5.212,00 3.784,00
S | OI17 | Anzahl der unterstutzten Vorhaben des EFRE-OP 9.851,00 9.230,00 7.838,00
F | OI18 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 9,00 9,00 4,00
S | OI18 | Anzahl der unterstutzten Evaluationen 10,00 10,00 10,00
F | OI19 | Anzahl der neu qualifizierten, an der Programmumsetzung beteiligten Akteure 188,00 188,00 188,00
S | OI19 | Anzahl der neu qualifizierten, an der Programmumsetzung beteiligten Akteure 188,00 188,00 188,00
F | OI20 | Anzahl der unterstiitzten Informations- und Fachveranstaltungen zum OP- 167,00 166,00 166,00
EFRE
S | OI20 | Anzahl der unterstitzten Informations- und Fachveranstaltungen zum OP- 167,00 166,00 166,00
EFRE
(1) | ID | Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Maénner Frauen Insgesamt Manner Frauen Insgesamt Maénner Frauen
F | OI17 | Anzahl der unterstiitzten VVorhaben des EFRE-OP 2.362,00 2.194,00 1.277,00
S | OI17 | Anzahl der unterstitzten Vorhaben des EFRE-OP 5.931,00 4.238,00 2.479,00
F | OI18 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 0,00 0,00 0,00
S | Ol18 | Anzahl der unterstutzten Evaluationen 9,00 4,00 0,00
F | OI19 | Anzahl der neu qualifizierten, an der Programmumsetzung beteiligten Akteure 184,00 150,00 146,00
S | OI19 | Anzahl der neu qualifizierten, an der Programmumsetzung beteiligten Akteure 184,00 150,00 146,00
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(1)| 1D | Indikator 2018 2018 2018 2017 2017 2017 2016 2016 2016
Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen Insgesamt Ménner Frauen
F | OI20 | Anzahl der unterstitzten Informations- und Fachveranstaltungen zum OP- 147,00 94,00 62,00
EFRE
S | OI20 | Anzahl der unterstiitzten Informations- und Fachveranstaltungen zum OP- 147,00 94,00 62,00
EFRE
1) |ID Indikator 2015 Insgesamt 2015 Ménner 2015 Frauen 2014 Insgesamt 2014 Ménner 2014 Frauen
F | OI17 | Anzahl der unterstiitzten VVorhaben des EFRE-OP 225,00 1,00
S | OI17 | Anzahl der unterstiitzten VVorhaben des EFRE-OP 309,00 1,00
F 0118 | Anzahl der unterstitzten Evaluationen 0,00 0,00
S [OI18 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 0,00 0,00
F | OI19 | Anzahl der neu qualifizierten, an der Programmumsetzung beteiligten Akteure 146,00 0,00
S | 0119 | Anzahl der neu qualifizierten, an der Programmumsetzung beteiligten Akteure 146,00 0,00
F | OI20 | Anzahl der unterstitzten Informations- und Fachveranstaltungen zum OP-EFRE 43,00 0,00
S | 0OI20 | Anzahl der unterstitzten Informations- und Fachveranstaltungen zum OP-EFRE 43,00 0,00

DE

51

DE




5 - Technische Hilfe
14 - Beschleunigung und Vereinfachung der Bewilligungs- und Durchfiihrungsphase fiir Zuwendungsempfénger

Prioritatsachse
Spezifisches Ziel

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohasionsfonds (aufgeschlisselt nach Prioritatsachse und
spezifischem Ziel); gilt auch fur die Prioritatsachse **Technische Hilfe™ -5/ 14

Zielwert 2022 2022 Anmerkungen

Einheit  fur  die | Regionenkategorie | Basiswert | Basisjahr
Insgesamt Qualitativ

Messung 2023
EI16 | Dauer von der Forderempfehlung bis | durchschnittliche 417,00 | 2013
zur Bewilligung Tage

ID Indikator

Rickwirkende Anpassung der  Werte  aufgrund

180,00
Vereinheitlichung der Berechnungsgrundlage.

ID Indikator

2021 Insgesamt

2021 Qualitativ

2020 Insgesamt

2020 Qualitativ

2019 Insgesamt

2019 Qualitativ

2018 Insgesamt

2018 Qualitativ

EI16 | Dauer von der Férderempfehlung bis zur Bewilligung

255,00

251,00

268,48

258,91

ID Indikator

2017 Insgesamt

2017 Qualitativ

2016 Insgesamt

2016 Qualitativ

2015 Insgesamt

2015 Qualitativ

2014 Insgesamt

2014 Qualitativ

EI16 | Dauer von der Férderempfehlung bis zur Bewilligung 256,13 220,38 142,08
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Prioritatsachse

5 - Technische Hilfe

Spezifisches Ziel

15 - Steigerung der offentlichen Sichtbarkeit des Programms und der Informationsbasis zum EFRE OP NRW

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohasionsfonds (aufgeschlisselt nach Prioritatsachse und

spezifischem Ziel); gilt auch fur die Prioritatsachse **Technische Hilfe™ - 5/15

ID Indikator Einheit fir die Messung | Regionenkategorie | Basiswert | Basisjahr | Zielwert 2023 | 2022 Insgesamt | 2022 Qualitativ | Anmerkungen
EI17 | Anzahl der Teilnehmer/innen an den Informations- und Fachveranstaltungen | Anzahl 0,00 | 2014 10.000,00
ID Indikator 2021 2021 2020 2020 2019 2019 2018 2018
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI17 | Anzahl der Teilnehmer/innen an den Informations- und 10.480,00 10.357,00 10.357,00 9.380,00
Fachveranstaltungen
ID Indikator 2017 2017 2016 2016 2015 2015 2014 2014
Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ Insgesamt Qualitativ
EI17 | Anzahl der Teilnehmer/innen an den Informations- und 5.188,00 3.620,00 3.120,00 0,00
Fachveranstaltungen
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Tabelle 3A: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohésionsfonds (nach
Prioritatsachse, Investitionsprioritat, aufgeschlisselt nach Regionenkategorie fiir den EFRE) - 7

| Prioritatsachse

| 7 - Technische Hilfe

(1) | 1D | Indikator Einheit fur die | Regionenkategorie Zielwert (2023) Zielwert (2023) Zielwert (2023) 2022 2022 2022 Anmerkungen
Messung insgesamt Manner Frauen Insgesamt Manner Frauen
F | OI27 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben des | Anzahl 1.650,00 603,00
EFRE-OP
S | OI27 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben des | Anzahl 1.650,00 1.348,00
EFRE-OP
F | 0I128 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen Anzahl 1,00 0,00
S | 0I28 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen Anzahl 1,00 1,00

(1) S = kumulativer Wert — von den ausgewahlten VVorhaben zu erbringende Outputs [Vorausschatzung seitens der Begtinstigten], F = kumulativer Wert — von
den Vorhaben erbrachte Outputs [tatsdchlich erreicht]

(1) [ID Indikator 2021 Insgesamt | 2021 Manner | 2021 Frauen | 2020 Insgesamt | 2020 Méanner | 2020 Frauen | 2019 Insgesamt | 2019 Manner | 2019 Frauen
F [ OI27 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben des EFRE-OP 0,00 0,00 0,00

S [ OI27 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben des EFRE-OP 544,00 0,00 0,00

F | OI28 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 0,00 0,00 0,00

S | 0I28 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 1,00 0,00 0,00

Q) [ID Indikator 2018 Insgesamt | 2018 Manner | 2018 Frauen | 2017 Insgesamt | 2017 M&nner | 2017 Frauen | 2016 Insgesamt | 2016 Mé&nner | 2016 Frauen
F [ OI27 | Anzahl der unterstiitzten Vorhaben des EFRE-OP 0,00 0,00 0,00

S | 0127 | Anzahl der unterstiitzten VVorhaben des EFRE-OP 0,00 0,00 0,00

F [ OI28 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 0,00 0,00 0,00

S | 0128 | Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 0,00 0,00 0,00

1) |ID Indikator 2015 Insgesamt 2015 Ménner 2015 Frauen 2014 Insgesamt 2014 Ménner 2014 Frauen

F 0127 Anzahl der unterstiitzten Vorhaben des EFRE-OP 0,00 0,00

S 0ol127 Anzahl der unterstiitzten Vorhaben des EFRE-OP 0,00 0,00

F 0128 Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 0,00 0,00

S 0128 Anzahl der unterstiitzten Evaluationen 0,00 0,00

DE 54 DE



Prioritatsachse

7 - Technische Hilfe

Spezifisches Ziel

18 - Effektive Verwaltung, Kontrolle, Begleitung, Bewertung, Information und Kommunikation

Tabelle 1: Ergebnisindikatoren fur den EFRE, den EFRE REACT-EU und den Kohasionsfonds (aufgeschlisselt nach Prioritatsachse und
spezifischem Ziel); gilt auch fur die Prioritatsachse **Technische Hilfe™ - 7/18

ID Indikator Einheit firr die Messung Regionenkategorie Basiswert Basisjahr Zielwert 2023 2022 Insgesamt 2022 Qualitativ Anmerkungen
EI19 | Dauer von der Férderempfehlung bis zur Bewilligung durchschnittliche Tage 251,00 | 2020 180,00

ID Indikator 2021 Insgesamt 2021 Qualitativ 2020 Insgesamt 2020 Qualitativ 2019 Insgesamt 2019 Qualitativ 2018 Insgesamt 2018 Qualitativ
EI19 | Dauer von der Férderempfehlung bis zur Bewilligung 110,00

ID Indikator 2017 Insgesamt 2017 Qualitativ 2016 Insgesamt 2016 Qualitativ 2015 Insgesamt 2015 Qualitativ 2014 Insgesamt 2014 Qualitativ
EI19 | Dauer von der Forderempfehlung bis zur Bewilligung
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Tabelle 3B: Zahl der vom operationellen Programm unterstutzten Unternehmen abziglich Mehrfachunterstitzung

Indikator

Zahl der vom operationellen Programm unterstiitzten Unternehmen abzuglich

Mehrfachunterstiitzung

nichtfinanzielle Unterstiitzung erhalten

COO01 - Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung 44.291
erhalten
COO02 - Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Zuschisse 2.051
erhalten
CO04 - Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die 42.240

DE 56

DE




Tabelle 5: Informationen zu den im Leistungsrahmen festgelegten Etappenzielen und Zielen

Prioritatsachse [ Art des|ID Indikator Einheit fur die|Fonds|Regionenkategorie 2022 Insgesamt 2022 Manner 2022 Frauen 2022 Jahrlich 2022 Jahrlich 2022 Jéhrlich
Indikators Messung kumuliert kumuliert kumuliert insgesamt insgesamt Méanner insgesamt Frauen
1 (e} CO28|Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die unterstiitzt werden, um|Enterprises EFRE |Starker entwickelte 2.856,00
Produkte neu auf den Markt zu bringen Regionen
1 F FO1 |Auszahlungen EUR EFRE |Starker entwickelte 807.415.183,04
Regionen
2 (e} COO01|Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten | Enterprises EFRE |Starker entwickelte 24.026,05
Regionen
2 F FO1 |Auszahlungen EUR EFRE |Starker entwickelte 262.842.208,43
Regionen
3 F FO1 [Auszahlungen EUR EFRE |Starker entwickelte 366.510.624,69
Regionen
3 | DSO01 |Durchgefiihrter Projektaufruf Anzahl EFRE |Starker entwickelte 1,00
Regionen
3 o 0107 |Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -steuerung und -|Anzahl EFRE |Starker entwickelte 24,00
speicherung Regionen
3 (0] 0110 |Anzahl der erreichten Unternehmen Anzahl EFRE | Stéarker entwickelte 11.213,00
Regionen
3 o OI13 | Anzahl der Klimaschutz- bzw. -anpassungskonzepte mit geférderten Projekten | Anzahl EFRE |Stéarker entwickelte 54,00
Regionen
4 F FO1 |Auszahlungen EUR EFRE |Starker entwickelte 127.097.574,34
Regionen
4 o OI16 |Anzahl der integrierten Handlungskonzepte mit geférderten Projekten Anzahl EFRE |Stéarker entwickelte 37,00
Regionen
Prioritatsachse | Art des | ID Indikator Einheit  fur  die | Fonds Regionenkategorie 2021 Insgesamt 2020 Insgesamt 2019 Insgesamt Anmerkungen
Indikators Messung kumuliert kumuliert kumuliert
1 (6] C0O28 | Forschung und Innovation: Zahl der Unternehmen, die unterstitzt werden, um Produkte neu auf den | Enterprises EFRE | Starker entwickelte 2.818,00 2.762,00 2.645,00
Markt zu bringen Regionen
1 F FO1 | Auszahlungen EUR EFRE | Starker entwickelte 632.444.177,20 461.043.661,83 326.137.150,42
Regionen
2 (6] COO01 | Produktive Investitionen: Zahl der Unternehmen, die Unterstiitzung erhalten Enterprises EFRE | Starker entwickelte 23.809,90 21.152,70 19.422,65
Regionen
2 F F01 | Auszahlungen EUR EFRE | Starker entwickelte 190.496.789,99 145.646.964,01 99.432.028,47
Regionen
3 F FO1 | Auszahlungen EUR EFRE | Starker entwickelte 294.183.369,26 230.844.214,76 169.940.009,66
Regionen
3 | DSO01 | Durchgefihrter Projektaufruf Anzahl EFRE | Stéarker entwickelte 1,00 1,00 1,00
Regionen
3 o 0107 | Anzahl der innovativen Vorhaben zur Energieverteilung, -steuerung und -speicherung Anzahl EFRE | Stéarker entwickelte 23,00 14,00 4,00
Regionen
3 [¢] 0OI10 | Anzahl der erreichten Unternehmen Anzahl EFRE | Stéarker entwickelte 11.213,00 11.2